
Obsah 
 

Slovo starosty           1  

Slovo místostarosty          2 

Zpráva o činnosti rady města         6 

Plnění rozpočtu           9 

Výsledky voleb do zastupitelstva města       10 

Městský úřad informuje          11 

Knihovna            13 

Mobilní rozhlas           15 

Článek z Týdeníku Táborsko         16 

ZŠ a MŠ Jistebnice          18 

Římskokatolická farnost Jistebnice        24 

Co je to upcyklace           25 

Spolek emancipovaných kluků sympaťáků       26 

Forbína            26 

Skauti            27 

Spolek Sedlecká           27 

Proč věžní hodiny nebijí          28 

Nový chodník nutí k zamyšlení         29 

Toulava            30 

Viktor Katz            31 

Otto Katz            34 

Cyklistika            35 

Fotbal            38 

Hasiči            41 

Z historie Makova - 26. díl         48 

Pozvánky na kulturní, společenské a sportovní akce     49 

Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí     55 

Blahopřejeme, Vítáme Vás mezi námi       56 

PF 2019            57 

Inzerce            59 

 

 
 

Upozornění 

Uzávěrka příštího čísla Zpravodaje bude v pondělí 25. března 2019. 



Slovo starosty 

 

1 
 

Vážení spoluobčané, 
 

dovolte mi, abych Vám poděkoval za projevenou důvěru, kterou jsem od Vás dostal 
pro nastávající volební období. S důvěrou, která se mi dostala, budu nakládat ve 
prospěch rozvoje a zkvalitňování života na Jistebnicku. Nedílnou součástí tohoto 
procesu je účast všech zastupitelů. 

Jedním z důležitých ukazatelů potřeb a směřování rozvoje jsou pro mě názory 
občanů, kterým budu naslouchat a jejich podněty přenášet do rozhodování orgánů 
města. 

Chtěl bych Vám poděkovat za práci, kterou věnujete ke zlepšování                   
a zkrášlování prostředí Jistebnice a přilehlých osad. Zároveň Vám patří velký dík za 
společenskou, sportovní a kulturní činnost v našem regionu, která jméno regionu 
Jistebnicka prezentuje nejen v nejbližším okolí, ale mohu konstatovat                   
i v celorepublikovém měřítku. 

Rád bych poděkoval Mgr. Vladimíru Maškovi za odvedenou činnost ve funkci 
starosty města. Zároveň bych také rád ocenil dosavadní práci všech zastupitelů, kteří 
se podíleli na vedení města v uplynulém období. 

Nově zvoleným zastupitelům přeji hodně energie a zdravého elánu do práce, která 
není jednoduchá, ale je na nás, aby kroky, které podnikneme, vedly správným směrem 
k rozvoji celého Jistebnicka. 

Vzhledem k mému krátkému působení v roli starosty města a s tím spojené přebírání 
funkce a povinností s dokončováním dotačních akcí je můj příspěvek v tomto čísle 
zpravodaje omezen pouze na úvodní krátké slovo. 

Závěrem mi dovolte Vám všem popřát klidné a veselé prožití vánočních svátků, 
hodně zdraví a štěstí v nadcházejícím roce 2019. 

 
  Ing. Jiří Popelka, starosta města Jistebnice 

 

 

Oznámení krajského ředitelství policie Jihočeského kraje 

Budova Policie ČR OOP Tábor, služebna Jistebnice bude v roce 2019 využívána 
kromě provádění standardních služebních činností i k provádění nácviků taktiky 
zákroků v budovách v rámci služební přípravy policistů Územního odboru Tábor.  

S prováděním výcviku bude souviset větší pohyb policistů a služebních vozidel u 
budovy. Výcviky budou prováděny nepravidelně dle potřeb a plánu výcviku, 
především v jarních a podzimních měsících roku 2019. 

plk. Mgr. Miroslav Koželuh, zástupce vedoucího odboru 



Slovo místostarosty 
 

2 

 

Vážení spoluobčané, 
nastává doba, kdy je potřeba zanechat politiky a věnovat se tvrdé každodenní práci, 

bez ohledu na to, že politická scéna je do jisté míry roztříštěná. Je nutné vycházet 
z toho, že všichni zvolení zastupitelé jsou si rovni, a proto zde není prostor pro nějaký 
individualismus. Jedině společná práce na rozvoji města nás může spojit. 
Nadcházejících úkolů k řešení je mnoho a na jejich realizaci má právo podílet se každý 
zastupitel a občan, samozřejmě v rozsahu svých možností. Plánují se velké investice 
do sportu, bytového domu, kulturních zařízení, komunikací, odpadového hospodářství, 
vodohospodářské infrastruktury a školy. Pozitivním krokem je schválení rozpočtu 
města, který je velmi progresivní, zejména tím, že pamatuje na všechny důležité 
kapitoly činnosti města. 
Zhodnocení investiční činnosti města 

V letošním roce město realizovalo značně rozsáhlou investiční činnost, protože se 
musely využít všechny sehnané dotační prostředky. Byla by značná škoda je vracet. 
S tím souviselo čerpání vlastních financí jako předepsaná spoluúčast. V první polovině 
roku byla v DPS Jistebnice dokončena vestavba 6 půdních bytů spojená s výstavbou 
nového evakuačního výtahu. Dále byla provedena rekonstrukce střechy, 
vzduchotechniky, vnitřních elektroinstalací na chodbách a vstupního vestibulu budovy. 
V druhé polovině roku byly ukončeny další 4 velké investiční akce: chodníky na jižní 
straně Náměstí v Jistebnici, konstrukční vrstvy komunikace pro rodinné domky 
v lokalitě Nad Smolíkem. Byla též provedena obnova rybníka Obecní a retenční nádrže 
ve Smrkově. Přestože tyto vyjmenované akce byly značně finančně a stavebně náročné, 
udělala se také celá řada menších investic a oprav. Zejména se jednalo o rekonstrukce 
opěrných zdí a veřejného osvětlení.  

V minulých letech město hodně investovalo do sportu, i když se to nezdá. Celková 
částka výdajů činí v této kapitole za šest let /od roku 2013 až do roku 2018/ 6.248.000,- 
Kč. Z toho v roce 2017, především v souvislosti s rekonstrukcí sokolovny, to bylo 
3.517.725,- Kč a v letošním roce se v kapitole sport jednalo o částku ve výši 763.810,- 
Kč. Vedle velkých investic zde platíme provozní náklady, ale v některých případech i 
dopravu autobusem pro mladé fotbalisty. Domnívám se, že tento náš přístup je jedině 
správný, protože není nic důležitějšího než bezpečná doprava našich sportovců, ale i 
mladých hasičů. Velké prostředky jsme též investovali během 4 let do DPS v Jistebnici, 
kde tato částka dosahuje již 21 milionů Kč. Nová vodohospodářská infrastruktura nás 
v posledních letech stála včetně vedlejších nákladů téměř 30 milionů Kč. 
Z předložených údajů je vidět, že další rozvoj Jistebnice se neobejde bez aktivní 
činnosti při shánění finančních prostředků z dotací. 
Oslavy 100. výročí vzniku Československa 

Na rok 2018 připadlo 100. výročí vzniku Československa, které můžeme v období 
tzv. 1. republiky charakterizovat jako progresivní a moderní státní útvar. Pozdější 
vývoj po 2. světové válce již nebyl tak příznivý. Bývalé předválečné Československo 
zaujímalo dokonce v průmyslové výrobě významné 9. místo ve světě.  Na vznik naší 
republiky měla vliv situace na konci 1. světové války, ale především velké aktivity 
významných politiků jako byl Masaryk, Štefánik a celé řady dalších osobností, později 
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i bývalých legionářů. Odkaz vzniku nového státu, především Čechů a Slováků, nosíme 
neustále ve své paměti, a proto oceňujeme značně občanskou iniciativu lidí z Makova 
a Jistebnice, kteří se sami ujali spontánních a důstojných oslav významného výročí. 
Občané a hasiči Makova v sobotu 27. 10. 2018 vysadili na návsi památnou lípu, u které 
do speciální schránky vložili vzkazy a historické materiály budoucím generacím. 
Taktéž občané Jistebnice v neděli 28. 10. 2018 si toto významné výročí připomněli na 
jistebnickém náměstí u památníku padlých v 1. světové válce. Přestože deštivé 
podzimní počasí těmto akcím příliš nepřálo, přesto byly navštíveny velkým počtem 
občanů. Slavnostní atmosféru oslav umocnily projevy, pokládání květin, zapálené 
svíčky a zpěv hymny a národních písní. Skutečně dalším generacím máme co předávat, 
nejenom bohatý historický odkaz, ale určitou morálku, kterou můžeme nejlépe 
prezentovat významným heslem T. G. Masaryka: Nebát se a nekrást. 
Ze života hasičů 

V současné době probíhají výroční valné hromady hasičů. Jejich vyhodnocení 
zařadím až do dalšího čísla Zpravodaje. Nyní bych jenom připomenul, že letošní rok 
byl pro hasiče z Jistebnicka velice bohatý, neboť významná výročí od svého vzniku 
oslavili hasiči z Božejovic, Jistebnice a Smrkova. Také se konala celá řada 
významných požárních soutěží, kterých se mimo místních sborů mnohdy zúčastnily i 
hasičské týmy zdaleka. 

Letos se též na Staré Hoře konal významný 10. ročník Pálení vater. Bylo to na počest 
významného státníka T. G. Masaryka a jeho zásluh na vznik našeho státu. V souvislosti 
s připravovanou návštěvou našich hasičů ve spřáteleném Jistebníku, kde slavili 85. 
výročí od svého vzniku, proběhla naše akce již o týden dříve, tj. v sobotu 20. října 
2018. Jako obvykle se tato událost setkala s velkým zájmem jistebnických občanů a 
zejména dětí, pro které byl připraven velice bohatý program. Jistebnickým hasičům za 
ni náleží velké poděkování. Občané s nadšením vzpomínají na nezapomenutelnou 
atmosféru podzimních dnů spjatých s pálením vater, stejně tak i na jejich bohatou 
historii, kdy první ročníky této obnovené tradice probíhaly na vrchu Magdalena. 
Ze života sportovců 

Neméně důležitý význam pro bohatý život v Jistebnici mají naši sportovci. Jako 
vždy v tomto období uspořádali celou řadu významných akcí. Například se jednalo o 
tradiční záležitost v retrostylu s názvem „Poslední huštění“, kterého se 20. října 2018 
zúčastnilo 77 cyklistů. Hned následující den v sobotu 21. října 2018 se konal 
cyklistický závod na Hůrce nazvaný podle náročného terénu „Hůrecký krpál“. Letošní 
ročník byl zvláště zdařilý, protože přilákal hodně cyklistů, zejména dětí. Stejně vážný 
přístup má dospívající generace k fotbalu, ve kterém mladí fotbalisté v Jistebnici 
dosahují vynikajících výsledků. Je to mimo jiné též zásluha obětavých trenérů. 
Blahopřejeme. 
Tradice rozsvícení Vánočních stromů 

V poslední době v rozsahu několika let se u nás ujala tradice rozsvícení Vánočních 
stromů, čímž se zahajuje období adventu před přicházejícími Vánocemi. Jedná se o 
krásnou a současně mohutnou společenskou záležitost, která významným způsobem 
sdružuje lidi. Také letošní ročník byl v tomto směru přímo ukázkový. O vánoční 
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výzdobu, rozšířenou na sloupy veřejného osvětlení na nově upraveném jistebnickém 
náměstí, se tradičně postaral spolek SEKS. Jeho zásluhou se též ozdobil v letošním 
roce nově vysazený stromek, který bude, až povyroste, plnit úlohu nového Vánočního 
stromu. Součástí letošní slavnostní události byl jako obvykle bohatý a kvalitní kulturní 
program, který zajistil pěvecký sbor školy a sbor učitelek. Posléze vystoupil s projevem 
nový jistebnický farář, kterým je nyní pan Martin Sedloň. Vedení naší farnosti převzal 
po panu Mariuszu Piwowarczykovi. Slavnostní rozsvícení Vánočních stromů 
probíhalo též v osadách, samozřejmě opět v idylické atmosféře. Tato příležitost je 
velmi vhodná pro sousedské setkání a popovídání. Je to krásný závěr blížícího se konce 
roku. 

Na závěr této společenské rubriky je potřeba se ještě zmínit o výstavě neziskové 
organizace Klíček, která byla zahájena vernisáží 1. 10. 2018 a trvala celý měsíc. O její 
uspořádání se zasloužili rodiče klientů Klíčku. Výstava se setkala s velkým zájmem 
občanů, zvláště je oslovily zajímavé a kvalitní výrobky. Předběžně bylo dohodnuto, že 
další prodejní výstava se chystá v příštím roce na dobu Velikonoc. 
Most ve Vlásenici 

Poměrně velkou stavbou na našem území je výstavba úplně nového mostu na krajské 
komunikaci II/123 ve Vlásenici , který by měl mít podstatně vyšší nosnost. Dokončení 
stavby by mělo proběhnout do konce roku. Akce probíhá v režii Jihočeského kraje a je 
v souladu s celkovým plánem státu na rozsáhlou obnovu mostních konstrukcí. Občané 
tuto investici vidí poněkud jinak. Raději by byli, kdyby se přednostně zrušilo zúžené 
místo na komunikaci v tzv. tarasech nebo se provedla rekonstrukce koryta 
Vlásenického potoka a přilehlého náspu krajské komunikace. Tyto myšlenky nejsou 
vůbec špatné, ale na druhé straně se nemůžeme úplně bránit jakékoliv velké investici 
do našeho území. Ještě bych si dovolil připomenout, že se připravuje výstavba 
zádržného systému /svodidel/ v prostoru u Vinice, tj. v místě, kde se dotýká potok 
Cedron náspu krajské komunikace.  
Vypořádání majetkových vztahů k pozemkům, nové cesty 

Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Makov jsou již v závěru. 
V příštím roce by se měly zapsat do katastru nemovitostí. Jedná se o vysoce pozitivní 
věc, která v budoucnu pomůže zemědělcům i vlastníkům půdy. Souběžně s tím probíhá 
v režii katastrálního úřadu revize /kontrola/ pozemků v katastrálním území Chlum a 
Plechov. V příštím roce se počítá s dalšími katastry. V současné době též usilujeme o 
zřízení nových cest v zástavbě. Jedná se o přístupovou komunikaci ke škole a 
komunikaci v Křivošíně. 
Rekonstrukce veřejného osvětlení 

V poslední době jsme též hodně investovali do rekonstrukce veřejného osvětlení. 
Bylo to většinou v návaznosti na probíhající kabelizaci, kterou provádí firma E.ON. 
Pro nás je systém tzv. přílože kabelů veřejného osvětlení ke kabelům distributora el. 
energie velice výhodný. To znamená levnější, protože se do stejného výkopu ukládají 
všechny kabely.  
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Realizované a připravované akce: 
- Byla provedena rekonstrukce veřejného osvětlení celého Malého náměstí. 
- Byly položeny kabely veřejného osvětlení na jižní straně Makova směrem na 

Třemešnou. Do konce roku se zde mají postavit sloupy VO a namontovat 
svítidla. 

- Bylo položeno kabelové vedení VO v lokalitě výstavby pro 16 rodinných domů 
– Nad Smolíkem v Jistebnici. 

- Bylo položeno kabelové vedení VO na jižní straně Náměstí v Jistebnici. Montáž 
sloupů a zdrojů světla bude provedena koncem zimy. Byl nově osvícen přechod 
pro chodce směrem ke zdravotnímu středisku. 

- Provádí se přílož kabelu VO a montáž svítidel v části osady Ostrý. 
- Bylo rozšířeno veřejné osvětlení ve východní části osady Hůrka. 
- Provádí se přílož kabelů VO na Pazderně ve Vlásenici. V dalším roce se bude 

pokračovat v rekonstrukci VO v části Pazderny směrem k Vlásenici. Tyto akce 
jsou též spojeny s celkovou kabelizací území. 

Chodníky v Jistebnici 
V druhé polovině letošního roku se podařilo realizovat na jižní straně Náměstí 

bezbariériový a bezpečnostní chodník, v podstatě pěší zónu, která vede od zdravotního 
střediska k DPS. Akce probíhala za účasti a dotace Státního fondu dopravní 
infrastruktury, která je vázána na chodníky u krajských komunikací II. třídy. Pokud by 
stavební akce neproběhla, nezískali bychom připravené finance ve výši 3,3 mil. Kč. 
Před vlastní výstavbou chodníku se s předstihem provedla oprava a rozšíření 
kanalizace mezi Náměstím a Drahnětickou ulicí. Rovněž se rekonstruovaly všechny 
vodovodní přípojky a hydranty. Před pokládkou dlažby se položil optický kabel 
s přípojkami k domům. Jedná se o moderní technologii přenosu rychlého internetu. 
Také byly položeny kabely pro veřejné osvětlení této části Náměstí. Součástí 
realizované akce je též zelený pás, do kterého budou zjara vysazeny kulovité javory, 
což odpovídá historickým fotografiím Náměstí. K tomuto řešení se též přistupuje na 
základě několik let starého podnětu některých členů Okrašlovacího spolku. Na jaře se 
rovněž provede vyasfaltování křižovatky na začátku Drahnětické ulice, osadí se nová 
autobusová zastávka a dokončí se nové vodorovné dopravní značení. 

Postavený chodník je skutečně bezbariérový a bezpečnostní. To znamená, že 
normovaná výška obrubníků je 12 cm. Není na něm dovoleno parkování vozidel. 
Probíhající diskuze se také týkají případného šikmého parkovacího stání přímo u 
komunikace II. třídy. To však z hlediska bezpečnostních norem není možné. Také se 
diskutuje o příliš velké šíři chodníku. V tomto případě jsme vycházeli z petice občanů, 
kteří před rokem přímo požadovali jejich velkou šíři. Délka přechodu pro chodce je 6,6 
m, takže se tam bez problému mohou míjet dvě auta, ale musí zpomalit. Právě z tohoto 
důvodu se přechody takto projektují. Realizace stavby odpovídá přesně projektu a 
platným normám, jinak by stavba nedostala platné stavební povolení a zároveň bychom 
mohli zapomenout na dotační prostředky. 
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Obnova rybníků v Jistebnici 
Další velkou investiční a dotační akcí byla obnova rybníků v Jistebnici, čímž je 

myšlen rybník Obecní v Jistebnici a retenční nádrž ve Smrkově. Také tyto náročné 
stavební akce se podařilo stihnout do zimy, což je velká zásluha dodavatele, kterým je 
Hradecká společnost. Rovněž k hladkému průběhu prací přispělo vhodné podzimní 
počasí, čímž se překonaly určité problémy vzniklé se zařazením rybníka Obecní do III. 
kategorie nebezpečnosti. Na druhé straně to ovšem mělo pozitivní dopad, protože 
rybník Obecní je nyní připraven na tzv. tisíciletou vodu, jako ostatní rybníky celé 
kaskády. U opravovaných rybníků došlo k navýšení hrází a k jejich zesílení ve sklonu 
1:3. Byla vybudována nová výpustní zařízení. U rybníka Obecní se vybudoval další 
bezpečnostní přeliv, který je směrován ke komunikaci z Jistebnice na Chlum. Také se 
zde opravil přívod užitkové vody, takže v příštím roce dodávka této vody již bude bez 
problémů. Stejně tak dobře by měl fungovat sportovní rybářský revír. 

Provedené stavební úpravy rybníků mají podstatný význam jako protipovodňová 
opatření celého území a současně povedou k větší retenci vody v krajině, což má 
rozhodující význam v době sucha. Kapacita rybníků se zvětšila provedeným 
odbahněním. 

Na závěr bych si dovolil popřát všem občanům pěkné prožití svátků a především 
hodně zdraví. 

Stranu č. 2 až 6 připravil místostarosta města Mgr. Vladimír Mašek 
 
 

Zpráva o činnosti rady města 

Období:  Od 20. 9. 2018 do 29. 11. 2018 

Schůze rady města č. 104, dne 20. 9. 2018 schválila: 

- Zveřejnění záměru města prodat část pozemku p.č. o výměře cca 1.500 m², část 
pozemku p.č. 2515 o výměře cca 50 m² a část pozemku p.č. 2516 o výměře cca 10 
m², vše v k.ú. Makov u Jistebnice, místní část Hůrka, ve výši 50 Kč/m² + platná 
DPH. 

- Navýšení kapacity 6. třídy ZŠ o dva žáky. 
- Zveřejnění záměru na prodloužení výpůjčky obrazu Richard Lauda – Portrét matky 

od Alšovy Jihočeské galérie. 
- Souhlas pro žadatelku ke vstupu na pozemek p.č. 1834/1 v k.ú. Jistebnice 

v souvislosti s provedením přípravných prací a následného statického zajištění 
budovy  č.p. 131 v Jistebnici. 

- Zařazení žadatelů o pronájem bytu v DPS Jistebnice. 
- Ukončení smlouvy o nájmu bytu č. 8 v DPS Jistebnice. 
- Další pronájem 2 bytů v Padařově na dobu určitou a 1 bytu v č.p. 83 v Jistebnici. 
- Další pronájem bytů na dobu určitou: č. 3, 6, 9, 15, 18, 20 v DPS Jistebnice. 
- Nájemní smlouvu na retenční nádrž ve Smrkově pro SDH Smrkov 
- Příkazní smlouvu na TDI a inženýrskou činnost na akci: Úpravy komunikačního 

profilu a zlepšení bezpečnosti chodců /chodníky v Jistebnici/. 
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- Záměr a smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na kabel NN na 
pozemku p.č. 2095/1 v Padařově. 

- Záměr a smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 
893/8 v k.ú Jistebnice, okraj Nehonína. 

- Zveřejnění záměru města na prodej pozemku p.č. 1014/6 v k. ú. Jistebnice za 
smluvní cenu 420 Kč/m² + platná DPH. 

Schůze rady města č. 105, dne 4. 10. 2018 schválila: 

- Souhlas s vjezdem na pozemek p.č. 1019/3 z pozemku p.č. 1946 v k.ú. Jistebnice. 
- Smlouvu o výkonu koordinátora BOZP na stavbě: Úpravy komunikačního profilu a 

zlepšení bezpečnosti chodců. 
- Smlouvy o zřízení věcného břemene na kabel NN na pozemku p.č. 2633, 2689, 2688 

v k.ú Božejovice /Jezviny/. 
- Záměr provedení stavby kabel NN v Drahnětické ulici. 

Schůze rady města č. 106, dne 18. 10. 2018 schválila: 

- Zveřejnění záměru na odkoupení pozemku p.č. 23/38 o výměře cca 88 m² o výměře 
cca v k.ú. Orlov za smluvní cenu 100,- Kč/m²  + platná DPH. 

- Smlouvu o pronájmu bytu č. 8 v DPS Jistebnice na dobu určitou. 
- Zařazení žadatelky na pronájem bytu v DPS Jistebnice do seznamu uchazečů. 
- Změnu odpisového plánu z důvodu nákupu podlahového stroje pro ZŠ a MŠ 

Jistebnice. 
- Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu Úpravy komunikačního profilu a zlepšení 

bezpečnosti chodců /chodníky v Jistebnici/. 
- Smlouvu o výpůjčce a zveřejnění záměru výpůjčky pro Jč. kraj na komunikaci 

II/123, na pozemek p.č. 1815 o výměře 417 m² v k.ú. Jistebnice na zřízení zádržného 
systému a úpravu tělesa komunikace /svodidla u Vinice/. 

- Smlouvu o právu provést stavbu na komunikaci II/123, pozemek p.č. 1815, v k.ú 
Jistebnice /svodidla u Vinice/. 

Schůze rady města č. 107, dne 24. 10. 2018 schválila: 

- Smlouvu se SFDI na poskytnutí finančních prostředků ve výši 3.311.000,- Kč na 
akci Úpravy komunikačního profilu a zlepšení bezpečnosti chodců /chodníky 
v Jistebnici/. 

- Odměny na SPOZ, předsedům a členům osadních výborů a angažovaným občanům, 
za údržbu vodáren a za distribuci Zpravodaje v roce 2018. 

- Příspěvek žadatelce ze Sociálního fondu. 

Schůze rady města č. 1, dne 8. 11. 2018 schválila: 

- Napojení domu v Hůrce, pozemek p.č. 2573, na veřejný vodovod. 
- Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu Obnova retenční nádrže Smrkov, 

dokončení výstavby do 31. 12. 2018. 
- Napojení pozemku p.č. 640 ve Vlásenici na veřejnou kanalizaci. 
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- Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu Úpravy komunikačního profilu a zlepšení 
bezpečnosti chodců /chodníky v Jistebnici – upřesnění technického provedení/. 

- Smlouvu o výpůjčce obrazu od Richarda Laudy – portrét matky, vypůjčitel Alšova 
Jihočeská galérie.  

- Dodatek č. 3 k servisní smlouvě o celoroční podpoře k softwarovým produktům 
společnosti INISOFT. 

- Souhlas na akci SH ČMS, SDH Jistebnice s konáním akce Čertovská show dne 6. 
12. 2018 a doporučuje ZM schválit příspěvek 5.000,- Kč. 

Schůze rady města č. 2, dne 22. 11. 2018 schválila: 

- Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na stavbu Úpravy komunikačního profilu a zlepšení 
bezpečnosti chodců /vypořádání technického provedení a finančních náležitostí/. 

- Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo Obnova retenční nádrže Smrkov /vypořádání 
víceprací a méněprací/. 

- Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo Obnova Obecního rybníka /změna ceny díla/. 

Schůze rady města č. 8, dne 29. 11. 2018 schválila: 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1824/5 v k.ú. Jistebnice. 
- Zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č. 1575/3 o výměře 26 m² v k.ú. Svoříž. 
- Ceny vodného, stočného a užitkové vody od 1. 1. 2018 /vodné a stočné navýšení o 

2,- Kč + platná DPH/. 
- RM nedoporučuje ZM prodej části pozemku p.č. 481/3v k.ú. Vlásenice u Makova. 
- Souhlas se stavbou RD na pozemku p. č. 640 v k.ú. Vlásenice u Makova a zřízení 

vjezdu na tento pozemek. 
- Doporučení nákupu pozemku p.č. 580/25 v k.ú. Meziříčí od vlastníka Vojenské lesy 

a stavby ČR, s.p. /pozemek se nachází pod komunikací/. 
- Souhlas s revitalizací rybníka na parcele p.č. 639 v k.ú. Meziříčí. 
- Pronájem honitby v k.ú. Cunkov, Chlum, Orlov. 
- Souhlas s bezplatným využíváním zasedací místnosti MěÚ pro spolky ve správním 

území Jistebnice. 
- Smlouvu o zřízení věcného břemene pro účely distribuční soustavy, kabel NN na 

pozemku p.č. 134/4 v k.ú. Jistebnice. 
- Prodej části pozemku p.č. 74 o výměře 77 m² v k.ú. Pohoří. 
- Odměnu řediteli ZŠ a MŠ Jistebnice. 
- Odpisový plán ZŠ a MŠ Jistebnice na rok 2019. 
- Souhlas pro ZŠ a MŠ Jistebnice na přijetí finančního daru od WOMEN FOR 

WOMEN v rámci projektu obědy pro děti ve výši 5.568,- Kč. 
- Revokaci usnesení č. 1339 ze dne 18. 10. 2018. 
- Smlouvu o nájmu bytu č. 9 v DPS Jistebnice. 
- Předběžný souhlas provedení vodovodu přes pozemek p.č. 1080/1 v k.ú. Zvěstonín. 
- Cenu za prodej palivového dřeva ve výši 500,- Kč včetně DPH za m³. 

Mgr. Vladimír Mašek, místostarosta města 
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Plnění rozpočtu k 30. 11. 2018 

Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 

Název   Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku  

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 33788000 37190342,12 31533126,91  
TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 3852500 5449600 5342465,39  
TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4100000 4100000 2905284 

  TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 3656020 13263807,28 18543520,72 

PŘÍJMY CELKEM 45396520 60003749,4 58324397,02 

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ     11455151,44 

  v tom položky: 
* 4134 

- 
Převody z rozpočtových účtů     11300351,44 

* 4139 
- 

Ostatní převody z vlastních 
fondů 

    154800 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 45396520 60003749,4 46869245,58 

   
TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 30125800 38940298,4 41369322,54 

  TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 16007000 25312531 16542183,5 

VÝDAJE CELKEM 46132800 64252829,4 57911506,04 
KONSOLIDACE VÝDAJŮ     11455151,44 

  v tom položky: 
* 5345 

- 
Převody vlastním rozpočtovým 
účtům 

    11300351,44 

* 5349 
- 

Ostatní převody vlastním 
fondům 

    154800 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 46132800 64252829,4 46456354,6 
  
SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO 
KONSOLIDACI 

-736280 -4249080 412890,98 

   
TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 736280 4249080 -412890,98 

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ       

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO 
KONSOLIDACI 

736280 4249080 -412890,98 

Stavy a změny stavů na bankovních účtech 

Název bankovního účtu   Počáteční 
stav k 1. 1. 

Stav ke konci 
vykazovaného 

období 

Změna stavu 
bankovních 

účtů 
Základní běžný účet ÚSC 

 
845214,67 959982,14 -114767,47 

Běžné účty fondů ÚSC 
 

1842740,7 1973580,23 -130839,56 
Běžné účty celkem 

 
2687955,3 2933562,37 -245607,03 

Pokladna         

V Jistebnici 12. 12. 2018              Ing. Iveta Plochová  
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Č Kandidátní listina Okrsek č.1 Okrsek č.2 Okrsek č.3 Okrsek č.4 Okrsek č.5 
Hlasy Hlasy Hlasy Hlasy Hlasy 

Název abs. v % abs. v % abs. v % abs. v % abs. v % 
1 Česká strana sociálně demokratická 780 18,63 686 16,69 391 21,51 851 26,23 417 32,60 
2 Sdružení nezávislých kandidátů 381 9,10 460 11,19 1 037 57,04 1 424 43,90 324 25,33 
3 Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová 730 17,44 379 9,22 175 9,63 354 10,91 155 12,12 
4 5J 1 162 27,76 1 127 27,41 79 4,35 219 6,75 146 11,42 
5 SNK Spolek Emancipovaných Kluků Sympaťáků 274 6,55 309 7,52 26 1,43 81 2,50 36 2,81 
6 Pro rozvoj sportu 580 13,86 847 20,60 39 2,15 150 4,62 90 7,04 
7 Komunistická strana Čech a Moravy 279 6,67 303 7,37 71 3,91 165 5,09 111 8,68 

 

Okrsek č. 
Voliči 

v seznamu 
Vydané 
obálky 

Volební 
účast v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

1 Jistebnice 485 300 61,86 300 4 186 

2 Jistebnice 427 303 70,96 303 4 111 

3 Božejovice 228 138 60,53 138 1 818 

4 Makov 355 249 70,14 249 3 244 

5 Orlov 141 96 68,09 96 1279 

Celkem 1636 1086 66,38 1086 14638 
 

Ve čtvrtek 1. 11. 2018 se konala v sále kulturního domu v Jistebnici 
ustavující schůze zastupitelstva města. Starostou byl zvolen Ing. Jiří 
Popelka, místostarostou Mgr. Vladimír Mašek. Do rady města byli 
zvoleni Ing. Stanislav Mácha, Roman Kratochvíl a Mgr. Romana 
Švestková. 

Přejeme všem zastupitelům plodnou spolupráci, spokojené občany a 
dobrý pocit z odvedené práce. 

(red) 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA 

Jméno kandidáta   Kandidátní listina Počet 

       hlasů 

1. Mgr. Vladimír Mašek  ČSSD   465 
2. Mgr. Marie Horčičková  ČSSD   347 
3. Jaroslav Dolejší   ČSSD   237 
4. Ing. Jiří Popelka   SNK   487 
5. Roman Kratochvíl   SNK   291 
6. Ing. František Plocha   SNK   305 
7. Pavel Bastl    SNK   296 
8. Mgr. Václav Mácha   KDU-ČSL  268 
9. Ing. Stanislav Mácha  KDU-ČSL  194 
10. Miloslav Vavřík   5J   301 
11. Vladimír Švestka   5J   286 
12. Mgr. Romana Švestková 5J   261 
13. Mgr. Ivan Rybařík   Pro rozvoj sportu 223 
14. Pavel Nešetřil   Pro rozvoj sportu 189 
15. Karel Dinda    KSČM   185 
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Finanční předpis na SPOZ (Sbor pro občanské záležitosti) od 1. 1. 2019 
 

     Výročí:  70 let  -  zaslání gratulace + peněžní poukázka za 300,- Kč 

   75 let  -  zaslání gratulace + peněžní poukázka za 300,- Kč 

           80 let  -  balíček za 400,- Kč 

        81 let  -  84 let - blahopřání pošle Městský úřad 

     85 let  -  balíček za 400,- Kč 

     86 let  -  89 let - blahopřání pošle Městský úřad 

      90 let  -  balíček za 500,- Kč  

        91 let  -  94 let - balíček za 400,- Kč 

          95 let  -  balíček za 700,- Kč 

     96 let a více  -  balíček za 500,- Kč 

Každé ženě k balíčku květina do 100,- Kč 

Zlatá svatba a další následující svatby  -  balíček za 500,- Kč, květina do 100,- Kč. 

Oslavu výročí zlaté svatby (50 let), diamantové svatby (60 let), platinové svatby (70let) 
Vás žádáme o zjištění a nahlášení na MěÚ, protože evidovány jsou pouze sňatky 
uzavřené v Jistebnici. 

K výročí 80, 85, 90, 91 a více let, zlaté svatby a další svatby bude spolu se zástupcem 
SPOZ k jubilantům chodit starosta města pan Ing. Jiří Popelka. 

 
 

RM schvaluje ceny stočného a vodného s platností od 1. 1. 2019 

  

S T O Č N É: 
- Jistebnice        23,00  Kč/m³ + platná DPH  
- Božejovice        23,00  Kč/m³ + platná DPH 

- Božejovice – nemovitosti, které jsou nepřipojitelné na oddílnou kanalizaci a ČOV
         3,00  Kč/m³ + platná DPH   
- Makov, Padařov a Vlásenice (osady s kanalizač. řády) 3,00  Kč/m³ + platná DPH   
- ostatní osady        2,00  Kč/m³ + platná DPH 
  

V O D N É: 
- Jistebnice, Chlum, Stružinec, Křivošín, Zbelítov, Pohoří, Zvěstonín, Hůrka  
         30,00  Kč/m³ + platná DPH   
- Makov         25,00  Kč/m³ + platná DPH 
  

RM schvaluje ceny užitkové vody v Jistebnici s platností od  1. 1. 2019:  
- užitková voda, kde se nečerpá     200,- Kč + platná DPH /rok 

- užitková voda, kde se čerpá      400,- Kč + platná DPH / rok 
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Oznámení – změna úředních a pokladních hodin na MěÚ Jistebnice 
  

Oznamujeme všem občanům a organizacím, že poslední platby v hotovosti v roce 2018 
lze provést na podatelně MěÚ Jistebnice v pátek 21. 12. 2018. V pondělí 31. 12. 2018 
bude v provozu pouze podatelna od 08:00 do 11:15 hod. 

 

Oznámení o svozu komunálního odpadu a provozní době skládky 
a sběrného dvora v Jistebnici o vánočních svátcích 2018 

 

Město Jistebnice oznamuje občanům města a přilehlých osad, že popelnicový svoz 
komunálního odpadu o vánočních svátcích proběhne pouze 31. 12. 2018 v obvyklém 
čase. 

V úterý dne 25.12.2018 a následující týden dne 1.1.2019 bude sběrný dvůr a skládka 
TKO Jistebnice z důvodu státních svátků UZAVŘENA. 
 

Oznámení o sazbě místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů za rok 2019 

 

Sazba místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů za rok 2019 činí 350,00 Kč za 
kalendářní rok na osobu (občané s trvalým pobytem) nebo za kalendářní rok na 
nemovitost (rekreanti). 

Platby v této částce lze provádět bezhotovostně na účet města nebo v hotovosti na 
pokladně MěÚ Jistebnice nejdříve od měsíce ÚNORA 2019 z technických důvodů. 

Veronika Vostřáková 
 

 

Realizace průzkumných vrtů bude od ledna možná pouze se 
souhlasem vodoprávního úřadu 

 

Městský úřad Jistebnice, stavební úřad upozorňuje na změnu, která vyplývá z nové 
legislativy. Občané, kteří budou chtít na svém pozemku zřídit průzkumný vrt, se budou 
od nového roku řídit následující změnou vodního zákona. 

Souhlas podle vodního zákona č. 113/2018 2 Sb, kterým se mění zákon č. 254/2001 

Sb. s účinností od 1. 1. 2019 

§ 17 

(1) Souhlas vodoprávního úřadu je třeba ke stavbám, zařízením nebo činnostem, k nimž 

není třeba povolení podle tohoto zákona, které však mohou ovlivnit vodní poměry, a to 
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i) ke geologickým pracím spojeným se zásahem do pozemku, jejichž cílem je následné 

využití průzkumného díla na stavbu k jímání podzemní vody nebo pro vrty pro využívání 

energetického potenciálu podzemních vod. 

(5) Vodoprávní úřad před vydáním souhlasu podle odstavce 1 posoudí možnost 

zhoršení dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu záměrem dotčeného 

útvaru povrchové nebo podzemní vody. Zároveň posoudí, zda provedením záměru 

nedojde k takové změně fyzikálních poměrů, která by vedla ke znemožnění dosažení 

dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu záměrem dotčeného útvaru 

povrchové nebo podzemní vody. Dojde-li k závěru, že provedení záměru může vést ke 

zhoršení či znemožnění dosažení dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu 

dotčeného útvaru povrchové nebo podzemní vody, uloží žadateli usnesením povinnost 

požádat pro následné uskutečnění záměru o udělení výjimky podle § 23a odst. 8.  

Z toho vyplývá, že odborná firma, provádějící průzkumný hydrogeologický vrt, tento 
vrt neprovede bez vydání souhlasu podle § 17 vodního zákona. Příslušným 
vodoprávním úřadem je Městský úřad Tábor, Odbor životní prostředí. 

Radmila Jelínková 

 
Městská knihovna Jistebnice 

Čteme, besedujeme, hrajeme si 
Podzim je v knihovně vždy bohatý na akce, nastíním tedy trochu každou z nich. Na 

webových stránkách knihovny jsou ke každé akci i fotky, které vám je ještě přiblíží. 

Pro děti z 1. stupně ZŠ jsem připravila besedu o Václavu Čtvrtkovi a jeho knihách. 
Každá třída se seznámila s knihami určenými jejich věku. Václav Čtvrtek napsal přes 
70 knih pro děti, bylo tedy z čeho vybírat. 

Družina v tomto roce nechodí do knihovny soutěžit, jak to bylo v posledních letech, 
ale letos jsme naše návštěvy nazvali Hrajeme si v knihovně. V říjnu jsme si hráli s 
knihami, úkolem bylo, kdo dokáže postavit nejvyšší komín z knih. Těm nejlepším se 
podařilo poskládat 45 knih na sebe. V listopadu jsem připravila turnaj ve hře Člověče, 
nezlob se! Velice mě potěšilo, že děti hra nadchla, a jak jindy chvátají zpátky do 
družiny, tentokrát je paní učitelka upozorňovala, že už je nejvyšší čas se vrátit do školy. 
Tato hra měla své vítěze, z 1. oddělení si výhru odnesla Ema Svatošová a vítězem 2. 
oddělení se stal Matěj Severa. 

V červnu byli prvňáčci pasováni na čtenáře a skřítkové Knihomil a Knihomol slíbili 
dětem, že je na podzim znovu navštíví. 25. října vzali skřítkové děti na Knihoplanetu, 
která hrozila zánikem, protože děti nečtou. Děti pak přečetly kousek z knihy, kterou na 
jaře dostaly při pasování a Knihoplaneta byla zachráněna. 

Koncem listopadu knihovnu navštívily děti z mateřské školy. Právě měly ve školce 
týden s knihou, takže návštěva knihovny byla správné doplnění školkového povídání. 
Dětem jsem přečetla krátkou pohádku, pak jsme si o knížkách povídali, ukázala jsem 
jim knihy vhodné pro ně a pak nastal ten správný mumraj, aby stihly prohlédnout co 
nejvíce knih. 
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I pro dospělé jsem připravila několik akcí. Již tradičně jsme se sešli na Večerním 

čtení pro ženy, tentokrát ve čtvrtek 8. listopadu. Pro obyvatele DPS jsem zajistila 

besedu s panem Františkem Bartoněm, který napsal knihu Vzpomínky na letecký 

život a zrcadlo L-13A Blaník. Dvouhodinové povídání nás všechny nadchlo, bylo to 

opravdu velice příjemně strávené odpoledne, pan Bartoň je skvělý vypravěč. Další akcí 

pro místní seniory byl turnaj v Člověče, nezlob se! Přišlo sice jen 6 lidí, ale přesto to 

bylo velice zábavné odpoledne. Ale rozšířily se pozitivní ohlasy, a tak budeme akci 

opakovat začátkem příštího roku. 

Po uzávěrce zpravodaje ještě připravuji Vánoční posezení pro obyvatele DPS, kdy 

seniorům přijdou zazpívat vánoční písně a koledy děti ze sborového zpěvu a bude pro 

ně připraveno vánoční pohoštění a obě oddělení družiny si ještě přijdou hrát do 

knihovny. 

 

Na ukrácení dlouhých zimních večerů dávám pár knižních typů 

 

Jan Vlasák:   V Albánii nejsou lvi / cestopis / 

J. M. Červenka:   Barevné rozcestníky / cestopis / 

Evžen Boček:   Aristokratka a vlna zločinnosti...  / humoristický román / 

Halina Pawlowská:   Díky za fíky / humor / 

Táňa Keleová-Vasilková:   Sítě z pavučin / román ze současnosti / 

Katarina Gillerová:   Kroky v dešti / román ze současnosti / 

H. M. Körnerová:   Nevěsta ze zámoří / historický román / 

Karel Cubeca:   Tajemství skrytého kláštera / dobrodružný román / 

Lars Kepler:   Lazar / severská detektivka / 

Jeffery Deaver:   Pokoj smrti / detektivka / 

Patrik Hartl:   Nejlepší víkend  / společenský román / 

Zdeněk Svěrák:   Strážce nádrže 

 

Knihovna bude ve dnech 27. 12. - 31. 12. 2018 zavřená. 

 

Přeji všem krásné Vánoce a hodně zdraví a štěstí v nadcházejícím roce. 

    

   Dagmar Nováková 
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Přihlásit se k odběru můžete také prostřednictvím formuláře na 

podatelně Městského úřadu v Jistebnici. 
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V Jistebnici vyčetli bývalému starostovi zneužívání městského 

zpravodaje. Zvolili nového starostu 
2.11.2018 

JISTEBNICE - Za obrovského zájmu veřejnosti se včera volili noví představitelé 

města v Jistebnici. Sál kulturního domu byl nabitý. Zastupitelstvo se volbami z 

víc než třetiny obměnilo a lidé čekali, jestli se tato změna promítne také do vedení 

města. Zatímco před čtyřmi lety měl sociálnědemokratický starosta Vladimír 

Mašek nejvíc hlasů, tentokrát už byl u občanů co do počtu hlasů vítězem 

dosavadní místostarosta Jiří Popelka z Božejovic. A ten se nakonec stal i novým 

starostou města. Jak ale z diskuse vyplynulo, předvolební kampaň byla v obci 

nechutná, povolební vyjednávání plná zvratů a vládnutí příští roky taky nebude 

jednoduché. Přestože zastupitelé zvolili poměrem 9 - 6 bývalého starostu 

Vladimíra Maška místostarostou, ze sálu od občanů na něj pršela kritika.  
 

Lidé se jmenovitě ptali bývalých radních, proč bývalého starostu do čela města 
znovu podpořili, jestliže si na něj dříve stěžovali, že se neřídí usneseními rady města a 
dělá si, co chce. Zaznělo, že původně už Vladimíra Maška nechtěli, ale bylo jim 
vysvětleno, že bez něj by mohly být problémy při dotačních kontrolách proběhlých 
investic. A Mašek prý také slíbil, že se změní. Podle průběhu ustavujícího 
zastupitelstva to tak moc nevypadalo, bývalý starosta si neustále bral slovo a zřejmě se 
ještě nesžil s tím, že město už řídí někdo jiný.  

Starostou si zastupitelé zvolili Jiřího Popelku z Božejovic (SNK), který - ačkoliv 
zjevně bude v Jistebnici fungovat šestičlenná opozice - dostal i jeden její hlas, celkem 
10 hlasů. Vladimír Mašek (ČSSD) dostal coby nový neuvolněný místostarosta 9 hlasů 
dohodnuté koalice. Pak nastal největší průlom, když do rady města prošla absolutně 
nejvyšším počtem 15 hlasů opoziční zastupitelka Romana Švestková. Dalšími radními 
budou Roman Kratochvíl (10 hlasů) a Stanislav Mácha (9). To by mohlo podle všeho 
fungovat jako záruka, že v rozporu s usneseními rady města už nikdo v Jistebnici konat 
nebude.  

Předsedou finančního výboru byl zvolen Václav Mácha, členy pak na návrh 
opozičního hnutí 5J Karel Charvát a Jaroslav Dolejší z ČSSD. Předsedu kontrolního 

výboru se zvolit nepodařilo, 
nejvíc hlasů měl Karel Dinda z 
KSČM - sedm, ale to nestačilo. 
Kontrolní výbor se tedy bude 
volit na prvním pracovním 
zasedání nového zastupitelstva.  

Byly také schváleny odměny - 
neuvolněný místostarosta Mašek 
bude pobírat 15 000 korun, radní 
2020 korun, předseda finančního 
výboru 1840, členové 1600, 
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předseda kontrolního výboru 1300, členové 1060 a členové zastupitelstva 540 korun 
měsíčně. Odměny se nepohybují vysoko, například v Kovářově na Písecku, který má 
o čtvrtinu obyvatel méně, si schválili pro neuvolněnou místostarostku 27 613 korun a 
pro radní 6136 korun. Starostu mají rovněž uvolněného.  

V diskusi se pak občané ještě vraceli k nechutné předvolební kampani v obci, 
Jaroslav Bastl například chtěl po bývalém starostovi Maškovi vysvětlení, koho měl na 
mysli, když v městském zpravodaji před volbami varoval, že do politiky se chystají 
vstoupit závadové osoby, které chtějí zprivatizovat majetek města. Další znovu 
připomínali strašení obyvatel, že bez bývalého starosty by mohla dopadnout špatně 
kontrola dotací a zastupitelka Romana Švestková se ohradila, že nikdy neusilovala o 
rušení prostor pro scházení občanů v osadách. Což byla další z fám, které se před 
volbami šířily. Předvolební kampaň zjevně i vrážela klín mezi obyvatele osad, 
náležejících k Jistebnici, a obyvatele samotného městečka.  

Nový starosta Jiří Popelka nabádal k tomu, aby se nové zastupitelstvo už nezaobíralo 
starými věcmi a dívalo se dopředu. Ujistil, že stejná pozornost bude věnována 
potřebám lidí v městečku i v osadách a že o městském zpravodaji by měla začít diskuse, 
aby občané měli možnost na jeho obsah dohlížet.  

Zvláštností na jistebnickém zasedání bylo to, že zatímco jinde se spíš usiluje o tajnou 
volbu, aby se znemožnila kontrola nad povolebními dohodami a zastupitelé mohli volit 
skutečně svobodně, zde v sále zašuměla spíš nevole, když se zastupitelé rozhodli volit 
tajně. „Zbabělci! Chtějí, abysme neviděli, kdo jak hlasuje,“ ozývalo se.  

Na závěr ještě někteří zastupitelé vyčetli novému zastupiteli Pavlu Nešetřilovi, že ze 
zasedání vysílal přenos na internet. Jak ale Nešetřil podotkl, zákon nic takového 
nezakazuje. I v Jistebnici si na to určitě zvyknou. Podle jeho slov sledovalo v některých 
okamžicích záznam až 50 dalších lidí, kromě těch, kteří byli v sále.  

Libuše Kolářová 
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Co se všechno událo na naší škole v prvním pololetí 
školního roku 2018/2019 

3. 9. 2018 byl prvním školním dnem pro 212 žáků. Dvacet dva jistebnických 
prvňáčků zasedlo poprvé do svých školních lavic. Ve slavnostně vyzdobené třídě je a 
jejich rodiče přivítala paní učitelka Tereza Seidl Juskovičová, ředitel školy Mgr. Dušan 
Petržel, starosta města Jistebnice Mgr. Vl. Mašek a zástupce SRPDŠ. 

Nedílnou součástí výuky je i účast žáků a vyučujících na soutěžích, výchovně-
vzdělávacích pořadech. Ne jinak je tomu i letošní školní rok. Již 6. 9. 2018 zavítali do 
naší školy naši „staří známí“. Byla to zvířata ze záchranné stanice Ikaros Křemešník a 
jejich ošetřovatelé. Protože nám tentokrát počasí přálo, setkali jsme se s nimi na 
fotbalovém hřišti. A tak se předškoláci a žáci 1. – 8. ročníku dozvěděli mnoho 
zajímavostí o zvířecích kamarádech, kteří minulý školní rok zůstali v záchranné 
stanici. Zhlédli, a někteří se dokonce proletěli na jejich hlavami- orla skalního, puštíka 
bělavého, výrečka malého, supa kapucínského, sovu pálenou, sokola stěhovavého. 
Díky slunečnému počasí jsme prožili krásné dopoledne. 

19. 9. 2018 navštívili žáci 3. ročníku Pamětní síň Richarda Laudy v Jistebnici. 
Součástí výuky je i poznávání okolí, kde žáci žijí nebo chodí do školy. Cvičení 
v přírodě se zúčastnili žáci prvního stupně, a to 20. 9. 2018. 

Přespolního běhu v areálu Komora v Táboře se 25. 9. 2018 zúčastnili jak mladší 
žáci, tak i jejich starší spolužáci. Proto jsme měli zástupce v několika věkových 
kategoriích. Umístění našich sportovců bylo následující: kategorie I. dívky – 3. místo 
v družstvech: Daniela Vaczulková (3. místo v jednotlivcích), Ema Svatošová, Stela 
Bláhová. Kategorie I. chlapci – 5. místo v družstvech: Jakub Hrazánek (3. místo 
v jednotlivcích) Matěj Severa, Štěpán Švec. Kategorie II. dívky – 2. místo 
v družstvech: Zuzana Řezáčová, Eliška Svatošová, Zuzana Miňhová. Kategorie II. 
chlapci – 10. místo v družstvech: David Němeček, Jakub Mikeš, Adam Novák. 
Kategorie III. dívky – 6. místo v družstvech: Silvie Trpková, Denisa Nováková, 
Karolína Barešová, Aneta Procházková, Adéla Procházková. Kategorie III. chlapci – 
9.místo v družstvech: David Fara (2. místo v jednotlivcích), Lukáš Malý,Ondřej 
Urban, Radim Samec. Kategorie IV. dívky – 10. místo v mužstvech: Kateřina 
Svatošová, Aneta Komendová, Nikola Komendová, Rozálie Prášková, Karolína 
Komasová. Kategorie IV. chlapci – 10. místo v mužstvech: Vojtěch Brtna, Štěpán 
Hynšt, Tomáš Korbel, Michal Popelka, Václav Studenovský.  

Ve středu 3. 10. 2018 na naši školu po několika letech zavítal Tonda Obal. 
Ekologicky zaměřené diskuze se zúčastnili všichni žáci naší školy. Rozšířili tak své 
znalosti v oblasti třídění odpadu. 

11. 10. 2018 ve Večerním běhu Táborem obsadila v kategorii mladších žákyň příčku 
nejvyšší Denisa Nováková, žákyně 7. třídy. 

8. 10.2018 se vydali žáci první, druhé a třetí třídy do Divadla O. Nedbala v Táboře. 
Zhlédli zde pohádku Královna Koloběžka I. 
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17. 10. 2018 se žáci naší školy zúčastnili okresního kola soutěže ve stolním tenisu. 
Soutěžní klání proběhlo v Táboře na Zimním stadionu. Školu reprezentoval Jakub 
Dušek, žák 9. třídy a dva žáci 8. třídy, Tomáš Fíla a Petr Novák a náhradník Vít 
Martínek. Pro naši školu vybojovali 2. místo. 

Žáci šesté třídy přivítali první podzimní dny stylově. V hodinách pracovních 
činností vyrobili z dýní a jiných přírodních materiálů krásné ozdobné předměty. Z nich 
nainstalovali výstavku v prvním patře staré školy.  

V druhé polovině října se žáci 9. třídy vydali do Prahy. Jejich cílem byla návštěva 
Neviditelné výstavy. Deváťáci se tak stali součástí interaktivní cesty po světě, v němž 
zmizelo všechno světlo a kde se snažíte pomocí svých zbylých smyslů najít cestu ven. 

V odpoledních hodinách na ně čekala exkurze Židovským městem. Navštívili 
několik synagog a židovský hřbitov. Reálné poznání židovské kultury bylo součástí 
výuky literatury a dějepisu v devátém ročníku. 

V posledním říjnovém týdnu si žáci 1. – 9. třídy prohlédli výstavu prací klientů 
denního a týdenního stacionáře Klíček Tábor-Zaluží. Exponáty byly vystavené ve 
Smuteční síni v Jistebnici. Některé práce si také zakoupili.  

7. 11. 2018 měli možnost žáci osmé a deváté třídy zhlédnou ve Stavovském divadle 
v Praze předpremiéru divadelní hry rakouského spisovatel Stefana Zweiga 
Netrpělivost srdce. I když se jedná o psychologický román, který líčí tragický milostný 
vztah ochrnuté dívky k poručíkovi rakousko-uherské armády, nebyl snad nikdo, koho 
by moderní nastudování nezaujalo. Po skončení představení jsme si všichni prohlédli 
krásné interiéry divadla. 

15. 11. 2018 hostila florbalisty okresu sportovní hala v Sezimově Ústí. 7. místo 
v kategorii mladších žáků vybojovali žáci 6. – 8. ročníku: Vojtěch Popelka, Petr 
Novák, David Fara, Lukáš Malý, Adam Lhotka, Adam Tuček, Šimon Šváb, Petr 
Vostřák, Tomáš Fara, Lukáš Bednář a Tomáš Fíla. 

Školní kolo dějepisné olympiády se uskutečnilo 29. 11. 2018. Nejúspěšnější řešitelé, 
Vojtěch Brtna, Magdaléna Mašková a Michal Popelka budou reprezentovat školu 
v okresním kole soutěže. 

21. 11. 2018 se žáci prvního stupně se svými vyučujícími vydali na prohlídku 
Pražského hradu. 

V Sezimově Ústí se 27. 11. 2018 konal okresní přebor ve florbalu. Ze 
sezimovoústecké sportovní haly si odvezli 10. místo žáci starší kategorie: Michal 
Popelka, Filip Bednář, Ondřej Dvořák, Jakub Dušek, Jan Černý, David Ruber, Vít 
Martínek, Václav Studenovský a Štěpán Čítek.       

Naše škola se již potřetí zúčastnila literární soutěže. Letos měla název Nech brouka 
žít aneb Hmyz v botanické zahradě. Soutěž pořádá Městská knihovna Tábor ve 
spolupráci s VOŠ a SZeŠ Tábor a Botanickou zahradou Tábor. Každý rok naši žáci 
svými literárními pracemi zaujmou porotu složenou z pracovnic knihovny a učitelů 
českého jazyka střední školy. První místo si vypsala ve své kategorii Kristýna Špallová, 
žákyně 7. třídy. Šimon Šindelář (6.) a Anežka Brtnová (9.) obdrželi za své práce čestné 
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uznání. Slavnostní předání cen se uskutečnilo 28. 11. 2018 v Okresní knihovně 
v Táboře. 

Již několik let před první adventní nedělí se sejdou ve staré škole Jistebničtí, ale i 
nadšenci z okolních vesniček, aby si pod vedením paní Vandy Pincové vyrobili 
keramické vánoční dekorace. Letošní Vánoční tvoření se uskutečnilo 30. 11. 2018. 

Mnoho hodin věnovali žáci a učitelé naší školy tvorbě výrobků, které se prodávaly 
v sobotu 1. 12. 2018 na tradiční adventní prodejní výstavě. 30. 11. 2018 šikovné ruce 
žákyň 6. – 9. třídy pod vedením svých učitelů tvořily překrásné adventní věnce, svícny, 
závěsné ozdoby. Žákyně 8. třídy upekly výtečné vánočky. 

1. 12. 2018 v 15. 30 hodin se opět po roce otevřely prostory jistebnické radnice 
(průjezd), aby zde přivítaly stovky Jistebnických, ale i přespolních obyvatel. Vánoční 
prodejní výstava se již po mnoho let svého trvání stala neodmyslitelnou součástí 
adventu v Jistebnici. Žáci nové a staré školy vytvořili krásné vánoční ozdoby, přání, 
adventní věnce, prostě vše, co patří k Vánocům. V 17.00 hodin se slavnostně rozsvítil 
na jistebnickém náměstí stromeček. Pěvecký sbor zazpíval vánoční písně. 

4. 12. 2018 zhlédli žáci 6. a 7. třídy v táborském divadle divadelní představení. Herci 
východočeského divadla Drak z Hradce Králové nastudovali příběh o Bílém tesákovi 
od J. Londona. Překrásně zrežírované představení, kde se spojilo klasické nastudování 
s moderní technikou, se líbilo všem divákům. 

5. 12. 2018 chodil školou Mikuláš, 
andělé a čerti. 

Naše škola již několik let pokračuje ve 
spolupráci se středními odbornými 
školami. 5. 12. 2018 se žáci 8. třídy 
zúčastnili pracovního semináře, který si 
pro ně připravili pedagogové Střední 
školy spojů a informatiky Tábor. 

Za českými Vánocemi, jak je viděl 
Josef Lada, se vydali žáci 4. a 5. třídy do 
Divadla Oskara Nedbala 10. 12. 2018.  

100. výročí vzniku Československa si 
připomněli žáci 5. – 9. třídy 13. 12. 
2018   divadelním představením Založení České republiky aneb Z deníku pradědečka. 

13. 12. 2018 zavítal pěvecký sbor naší školy do jistebnického Domu s pečovatelskou 
službou. Vánoční písně a koledy určitě potěšily obyvatele domova. 

Ani v posledním předvánočním týdnu jsme nezaháleli. Vybraní žáci 8.a 9. třídy se 
zapojili do Projektového dne pořádaného Střední školou spojů a informatiky Tábor. 

V podvečer 20. 12. 2018 se zaplnily prostory kostela sv. Michaela v Jistebnici do 
posledního místa. Adventní koncert pořádaný pěveckým sborem je mnoholetou tradicí. 
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Poslední předvánoční den snad všechny třídy nové školy rozeznělo zpívání koled, 
recitace básniček. Jejich starší spolužáci navštívili filmové představení Fantastická 
zvířata: Grindelwaldovy zločiny. 

Krásné Vánoce, zdraví a spokojenost v novém roce 2019 Vám přejí učitelé a ostatní 
pracovníci ZŠ a MŠ Jistebnice. 

Kamila Kumžáková 

Informace z MŠ 
Do mateřské školy je zapsáno 65 dětí. Nový školní rok začal 3. září. Ve všech třídách 

se konaly třídní schůzky s rodiči. Rodiče byli seznámeni se Školním řádem MŠ a s 
akcemi, které nás čekají do konce kalendářního roku. V MŠ probíhá několik kroužků. 
Kroužek hry na zobcovou flétnu, keramický kroužek, dramatický kroužek a kroužek 
Zumba. V těchto kroužcích se snažíme děti zdokonalovat v hudebních, řečových a 
pohybových dovednostech, rozvíjíme jejich tvořivost, fantazii a představivost. Dále 
zdokonalujeme u dětí jemnou motoriku a koordinaci ruky a oka, pěstujeme v dětech 
estetické cítění, sounáležitost s kolektivem, podporujeme jejich sebevědomí a 
sebedůvěru, učíme se dělat radost druhým. 

V září do mateřské školy zavítalo již po několikáté malé divadlo Okýnko z Českých 
Budějovic s pohádkou Ospalá Káča. Děti poznaly jak ošklivé a škaredé je, když je 
někdo líný a naopak jak veselé a pěkné je, když se promění v pilného a pracovitého 
člověka. Společnost Photodienst Brno nabídla rodičům fotografování dětí s vánočním 
motivem. Focení proběhlo 24. září. 

Předškoláci se 3. října zúčastnili programu na třídění odpadu s názvem Tonda Obal 
na cestách. Lektorka seznámila děti s jednotlivými druhy odpadu, s příslušnými 
barvami kontejnerů a také s tím, jak se jednotlivé druhy odpadu zpracovávají. Součástí 
lekce byla i hra, kde si děti prakticky vyzkoušely správné třídění.  

Nestárnoucí vyprávění o jelenu se zlatými parohy a malém Smolíčkovi mohly děti 
vidět 8. října. Jevištní dramatizace klasické pohádky se dětem moc líbila, zasmály se. 
Také jsme v tomto měsíci navštívili výstavu prací klientů Denního a týdenního 
stacionáře Klíček. Výstava byla k vidění v bývalé smuteční síni v Jistebnici.  

7. listopadu děti z 1. třídy MŠ pozvaly své rodiče a blízké do školky na podzimní 
pracovní tvoření. Nejdříve děti předvedly, co se v mateřské škole od začátku školního 
roku naučily, potom společně s maminkami vyráběly ježka a zdobily hnětýnky 
čokoládou a lentilkami, na kterých si velice pochutnaly. Všechny výtvory byly zdařilé 
a děti i rodiče z nich měli radost.  

Následující den, ve čtvrtek 8. listopadu, se v 16 hodin v budově MŠ uskutečnilo také 
podzimní tvoření s rodiči dětí z 2. a 3. třídy. Děti s pomocí rodičů vyráběly skřítky a 
strašidýlka z dýní, lucerničky na stezku odvahy a housenky z přírodnin.  Od 17 hodin 
se konala stezka odvahy. Jednalo se o společnou dobrodružnou akci. Na cestě se 
objevily Bílé paní, u kterých děti plnily úkoly a za splnění úkolu dostaly sladkost a 
malou hračku. Jako orientace posloužily svíčky a lampióny. Na konci stezky všechny 
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děti obdržely diplom za statečnost. Akce měla velký úspěch jak u dětí, tak u rodičů. Už 
se těšíme na další společnou akci! 

Předškolní holčičky 17. listopadu přišly do obřadní síně Jistebnice na tradiční vítání 
občánků s pestrým pásmem básniček a písniček.  Obřadní síň se zaplnila malými dětmi 
a jejich rodiči. 

4. prosince si děti z 1. třídy připomněly bývalou tradici a zvyky Barborek. Přišly do 
MŠ v bílém oblečení, vzaly si do ruky větvičku třešně, sladkosti a společně s učitelkou 
se vydaly na obchůzku za dětmi do druhé třídy. 

Každým rokem se těší děti z celé mateřské školy na Mikulášskou nadílku, která patří 
k tradičním předvánočním zvykům. Jejich přání se vyplnilo 5. prosince, kdy do MŠ 
přišel Mikuláš s vysokou čepicí, bílým plnovousem a nůší plnou dobrot. Doprovázeli 
ho čerti a andělé.  

Sotva jsme se rozloučili s čerty, začali jsme se chystat na Vánoce. A prvním, co jsme 
začali, bylo pečení vánočního cukroví. 

V týdnu od 11. do 14. prosince se v každé ze tří tříd MŠ konala vánoční besídka pro 
rodiče spojená s dílničkou a posezením u vánočního stromečku.  

ŠŤASTNÉ A VESELÉ VÁNOCE                              

  Olga Vavříková 
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Na jaře letošního roku se naše škola zúčastnila pilotního 
šetření  TIMSS 2019 

1 Úvod  
Školní zpráva obsahuje výsledky žáků vaší školy v pilotním šetření mezinárodního 
testování TIMSS 2019. Této ověřovací fáze se v České republice zúčastnilo 38 
základních škol. V závislosti na velikosti školy byla do testování zařazena jedna, nebo 
dvě třídy 4. ročníku. V současném cyklu projektu TIMSS se přechází od písemného 
testování k testování elektronickému a cílem pilotního šetření bylo ověřit nově 
vyvinuté nástroje pro elektronické testování. Všichni žáci vyplňovali testy na počítači 
nebo na tabletu.  
Poskytnuté údaje vám mohou naznačit, jak si v matematice a v přírodovědě vedli právě 
žáci vaší školy ve srovnání se žáky z jiných českých škol zapojených do šetření.  
2 Projekt TIMSS  
Mezinárodní projekt TIMSS (Trends in International Mathematics and Science Study) 
se zaměřuje na zjišťování úrovně vědomostí a dovedností žáků 4. a 8. ročníku v 
matematice a v přírodních vědách. Šetření probíhají ve čtyřletých cyklech již od roku 
1995. Česká republika se v minulosti zapojila do tohoto projektu v letech 1995, 1999, 
2007, 2011 a 2015. Česká republika se od roku 2011 účastní testování pouze v kategorii 
žáků 4. ročníku.  
3 Šetření TIMSS 2019  
Šetření vychází z matematického a přírodovědného kurikula všech zúčastněných zemí 
a zaměřuje se na vědomosti a dovednosti žáků rozvíjené ve školní výuce. Koncepci 
šetření v obou dvou uvedených oblastech tvoří dvě složky – obsahová a operační. 
Obsahová složka vymezuje učivo pokryté testovými úlohami. Operační složka 
popisuje dovednosti, které žáci při řešení úloh a zodpovídání otázek prokazují. 
Předkládáme vám národní výsledky pilotního šetření TIMSS 2019, kterého se vaše 
škola zúčastnila na jaře roku 2018. Mezinárodní srovnání a přesné národní výsledky se 
v této fázi šetření nezveřejňují. Zjištění slouží především pro vnitřní potřebu 
mezinárodního konsorcia při přípravě dalších etap šetření a pro ověření nových 
testových nástrojů.  
Kromě této školní zprávy jsou informace o projektu TIMSS umístěny na webových 
stránkách České školní inspekce (www.csicr.cz). Další informace můžete najít na 
webové stránce Mezinárodní asociace pro hodnocení výsledků vzdělávání IEA 
(www.iea.nl), která projekt TIMSS organizuje. S dotazy se případně můžete obrátit na 
národního koordinátora projektu pro Českou republiku.  

Vladislav Tomášek, národní koordinátor TIMSS  
 

Tabulka: Průměrná úspěšnost žáků (v %) 
 Matematika Přírodověda 

Celkem Dívky Chlapci Celkem Dívky Chlapci 
Česká republika 47,6 46,8 48,3 61,9 62,0 61,9 
Vaše škola 61,6 66,9 48,6 69,1 71,3 63,8 
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Předvánoční pozdrav od nového duchovního správce 

v Jistebnici 

Drazí obyvatelé Jistebnice a Jistebnicka.  

Využívám této příležitosti a pomocí několika řádků bych vás rád pozdravil v tomto 
předvánočním čase. Od 1. listopadu jsem byl pověřen, abych doprovázel místní farnost 
jako kněz a misionář naší oblátské komunity v Klokotech. I když mám v rámci naší 
Kongregace více úkolů a pověření, přijal jsem tento úkol rád už i tím, že vím, že 
přicházím do fungující farnosti, kde už se ví, že odpovědnost za to, co se ve farnosti 
děje nebo neděje, nesou všichni. Každý máme nějaká obdarování, schopnosti, někdo 
má víc času, někdo má víc starostí. Někdo se víc modlí, někdo si snadněji vyhrne 
rukávy k práci. Někdo vnímá kostel za svůj, i když tam třeba zas tak moc nechodí. 

 Když jsem byl na rozsvícení vánočního stromu na jistebnickém náměstí, udivila 
mne živost této události. Jako ten, který našel víru v Boha až v dospělosti, vím, jak 
různě může člověk chápat takovou 
událost. Jak různý může být pohled na 
krásné betlémské jesličky pod stromem, 
jak odlišně člověk může vnímat tak 
krásně zazpívané koledy. Osobně si ale 
myslím, že neexistuje úplně nevěřící 
člověk, protože víra není jen to, co má 
člověk v hlavě v podobě nějakých 
názorů. Proto se málokdy někoho ptám 
na víru v Boha. To, co je mnohem 
důležitější, je, jestli člověk objeví, že 
Bůh věří v něho.  

Právě ten Ježíš, který je Bohem v naší pozemské dimenzi, nám přišel ukázat, že Bůh 
věří v člověka, proto přišel jako bezbranné dítě. A opravdová biblická víra u člověka 
začíná, když si člověk uvědomí, že Bůh věří v něho a hledá ho. A to může mít třeba 
podobu toho, jak jsem to zažíval já. Že jsem začal vnímat, že můj život nemůže být 
náhoda. Že tu mám nějaký úkol, nějaké poslání. Že mě tu Někdo chce, i když mě druzí 
někdy nechápou a třeba i odmítají. Že Vánoce jsou něco víc, než jen další víc nebo míň 
zdařená atrakce. Tak se spíš než na víru ptám v tom smyslu, jestli vám život dává 
smysl, jestli vám nic nechybí. Jestli zakoušíte, že tu nejste náhodou…  

Přeji sobě i vám, abychom o letošních Vánocích zakusili to jejich pravé tajemství, 
že Bůh přišel za člověkem, aby mu ukázal svou lásku a to, jak je každý člověk pro 
Něho důležitý a že má pro něho připravenou tu nejkrásnější věčnost. Přeji krásné 
Vánoce a těším se na to, až se potkáme. 

P. Martin Sedloň, OMI 
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CO JE TO UPCYKLACE? 

Rozdíl mezi upcyklací a standardní výrobou je v používaných materiálech. 
Standardní výrobní procesy většinou vyžadují nové suroviny. Ty je třeba někde získat, 
některé procesy dokáží využít i tzv. recyklátů. Nicméně komerční výrobní proces 
pouze vytváří nové ekonomické hodnoty, které je možné skutečně zhodnotit až aktem 
samotného prodeje. Bez prodeje není komerční výroba nijak efektivní a představuje 
pouze zátěž. Hodnota produktu komerční výroby je měřitelná pouze penězi, které za 
své produkty utrží. Ty pak uhradí i investice do nových materiálů. 

Nezaměňujme novou výrobu využívající recykláty s produkty upcyklace. Jedná se 
o dvě naprosto odlišné činnosti. Říká se, že myšlenku upcyklace tak, jak ji chápeme 
dnes, definoval jistý Reiner Pilz, který zveřejnil počátkem devadesátych let článek, ve 
kterém, mimo jiné, poznamenal, že je třeba, aby stávající proces recyklace přinášel 
vyšší užitnou hodnotu.  

Upcyklací je ve své podstatě i renovace. V principu lze říci, že cokoli, co přidává 

věcem jinak určených k likvidaci, nebo odsouzených k dalšímu chátrání, na 

hodnotě, je upcyklace.  

Upcyklace nevyužívá odpad! Ale potencionální odpad. Upcyklace využívá 
materiálů již použitých, mnohdy považovaných za potencionální odpad, či vedlejší 
produkt. Materiál pro upcyklaci je tedy logicky třeba získat ještě před tím, než je za 
odpad prohlášen, popřípadě disponovat patřičnými povoleními k zacházení s odpady.  

Upcyklace tedy není zpracování odpadů, ale zhodnocování jinak nevyužitelných 
materiálů. Jedná se sice o detail, ten má ale v širším chápání věci vcelku zásadní 
význam. Jelikož nevyužitelné materiály vyhazujeme nebo jinak likvidujeme, 
upcyklace nepřímo přispívá k omezení vzniku odpadů.  

Upcyklace je o maximálním využívání existujících materiálových zdrojů. 
Upcyklační postupy zhodnocují jinak nevyužitelné materiály. Ať už zbytky z výroby, 
různé součástky či vysloužilé spotřebiče a jiné předměty, které by se jinak staly 
odpadem. Neplatí zde žádné pravidlo, že starý šicí stroj musí být upcyklován zase na 
šicí stroj (to je renovace). Z šicího stroje můžeme vyrobit vkusný stolek. Z 
mechanického stroje samotného pak například lampu, držák nebo jen estetický stylový 
doplněk. Všeobecně platí, že materiál získává upcyklací přidanou hodnotu. Oblečení, 
nábytek, spotřebič... cokoli. A nezáleží, co posloužilo jako základ a co je výsledkem. 
Jde vždy a jen o sloučení kreativity a dostupných materiálů s možnostmi zpracování.  

Jsou to často právě představivost a kreativita, které spolu s dovedností, šikovností a 
umem dávají jinak nepotřebným věcem onu přidanou hodnotu. Aby upcyklace měla 
smysl, je třeba k ní přistupovat s rozumem a nevidět v ní pouze bezúčelnou ekočinnost. 
Hodnotu věcí dnes měříme většinou v penězích. Musíme se naučit hledat materiální 
hodnoty i v jiných, než jen konzumních hodnotách. A upcyklace je jedna z cest k 
porozumění významu slova hodnota. 

Zdroj: https://www.trideniodpadu.cz/galerie-upcyklace 
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Ze života spolku SEKS 
 

Dne 1. 12. 2018 v 17 hod se již po deváté slavnostně rozsvítil ozdobený Vánoční 
strom včetně jeho mladšího a menšího kamaráda, který se stane jeho nástupcem. 
Taktéž betlém, který byl před léty zakoupen ze sbírky sponzorů a občanů, na který 
můžeme být hrdí, rozzářil náměstí letos již s novými chodníky. Rovněž se rozsvítily 
hvězdice na veřejném osvětlení města, které byly před několika lety zakoupeny MÚ 
Jistebnice. Letos byly dvě přikoupeny na Malé náměstí a před zdravotní středisko.  

Jejich instalování a sundávání prováděli členové spolku, ale v příštím roce tuto 
činnost přenecháme městu, neboť k tomu nemáme oprávnění ani techniku. Ve všech 
městech to dělají městské služby a ne spolky. Tolik k některým projevům občanů 
Jistebnice, kteří si myslí, že když si to SEKSáci vymysleli, tak ať si to dělají sami. 
Myslíme si, že děláme dost akcí jak pro děti, tak i pro ostatní občany, za materiální a 
finanční podpory města Jistebnice a sponzorů, zejména firmy GS Technik. Tak ať 
nám neokopávají kotníky ti, kteří si myslí, že to vše děláme jen pro sebe. . . právě 
naopak pro všechny občany Jistebnice a okolí.  

Bylo by to stejné jako nesmyslně poukazovat na investice do školy, chodníků, 
pečovatelského domu apod. že je pouze pro jistebnické a ostatní občany z osad a 
vesnic ne!!!  

Spolek SEKS se snaží udržet znovu zavedené tradice a spoléhá na podporu města i 
sponzorů. Jsme otevřený spolek a ne žádná kasta a uvítáme aktivitu, podporu i pomoc 
ostatních občanů.  

KDO NIC NEDĚLÁ, TEN NIC NEZKAZÍ A KDO CHCE, HLEDÁ ZPŮSOBY, 
KDO NECHCE, HLEDÁ DŮVODY. 

Spolek SEKS přeje všem pevné zdraví, klid a pohodu v novém roce 2019. 
Za SEKS Milan Bastl 

 
 

 

Forbína informuje… 
 

Tramtadadááááááá, je to tu!!!! Uvidíte, co jste neviděli, uslyšíte, co jste neslyšeli!! 
Naše malá premiéra… 

26. 12. hrajeme v KD Jistebnice nově nazkoušenou hru AMANT. Autorem je Pavel 
Němec, jehož Dobu kamennou jsme hráli před lety a snad se bude líbit i tohle 
představení…Začínáme v 19.30. 

Opakovat pak budeme ještě 5. 1. 2019 ve stejný čas. 

Sledujte www.forbina.cz nebo www.facebook.com/ForbinaJistebnice. 

Teď už bych Vám jen ráda za celou Forbínu popřála krásné Vánoce a doufám, že se 
na některém z představeních potkáme☺ 

Zuzka Dlouhá, Forbína 
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Skauti v Jistebnici 
 

Rok 2018 byl v našem skautském životě významný, protože jsme oslavili 50 let od 

založení Třináctky. Vyhrávali jsme soutěže a účastnili se Navigamu 2018. Na podzim 

jsme si velmi aktivně připomínali 100 let od založení republiky. Děti navštívily 

památník Vojna v Lešeticích, připomínali jsme si důležitost skautské pošty v historii 

našeho státu.  

Na závěr letošního, pro nás velmi rušného, roku 2018 budeme již tradičně na náměstí 

rozdávat betlémské světlo a vybírat peníze na podporu domácího hospicu Jordán. Akce 

proběhne v sobotu 22. prosince. 

Děkujeme všem, kteří nás podporují, chodí mezi nás a sledují naši činnost. 

Přejeme klidné Vánoce a krásný nový rok 2019. 

        Bohumila Mrzenová a spol. 

 

 

Spolek Sedlecká 

S koncem roku 2018 se velmi 

reálně blíží i podepsání kupní 

smlouvy k nemovitosti č.p. 83 

v Sedlecké ulici, která se 

připravuje od 21. 6. 2018. Velmi 

se na tuto chvíli těšíme, zároveň 

si uvědomujeme zodpovědnost a 

závazek, který si na sebe bereme. 

Od července se nám podařilo 

shromáždit 35000 korun a 

doufáme, že se nám bude dařit i 

dále získávat finance. Na koupi domu a opravu střechy potřebujeme dalších 765 000 

korun.  

Jsme rádi a velmi si vážíme podpory všech, kterým není lhostejný osud starého 

mlýna. Rádi bychom celou naši aktivitu dovedli až do fáze zřízení informačního centra 

města.  

Zveme Vás na druhé sousedské setkání, které proběhne 9. 2. 2019 v hostinci u 

Rezků, našich sousedů. Seznámíme Vás s náplní a uspořádáním domu. Užijete si milé 

odpoledne mezi přáteli. 

Pro začátek a realizaci všech plánů uvádíme č. účtu Spolku Sedlecká 

2201364061/2010 a email spoleksedlecka@centrum.cz, na kterém čekáme vaše reakce 

všeho druhu.  

Děkujeme všem našim příznivcům a dárcům. Přejeme všem hodně zdraví a hodně 

elánu v roce 2019. 

Spolek Sedlecká 
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Proč věžní hodiny nebijí  
V letošním roce došlo k tolik potřebné opravě kostelní 

věže. V důsledku toho bylo také nutné zastavit věžní 
hodiny. Hodinový stroj je umístěn v dolní části věže, 
v úrovni půdy kostela, a proto táhla k cimbálům, která 
odbíjejí čtvrtě i celé hodiny a jsou umístěny nahoře 
v lucerně (horní část věže), vedou vnitřkem celé věže. 
Zrovna tak hřídel, kterou se přenáší točivý pohyb od 
stroje pro venkovní ciferník. Při náročné opravě hrázdění 
bylo nutné hřídel demontovat a táhla umístit tak, aby 
nepřekážela dělníkům při práci. 

Během prací se zjistilo, že ciferník je v dolní části 
značně poškozen rzí. K ciferníku není z vnější části přístup jinak než po lešení, proto 
bylo rozhodnuto o výrobě ciferníku nového, který vyrobil hodinář pan Kepler a je 
z nerezu. Číslice a rafiky jsou původní, jenom nově pozlacené.  

Protože oprava vnitřní části věže je částečně hotová, postaral se pan Míla Vavřík o 
to, aby se hodiny spustily. 4. 12. 2018 pozval pana Keplera, který propojil ciferník 
s hodinovým strojem a přitom zjistil, že táhla k cimbálům jsou zohýbána. Při snaze je 
narovnat došlo vlivem stáří a křehkosti materiálu k jejich praskání. Pan Kepler rozhodl, 
že táhla se musí udělat nová, jenomže tato přesná práce se nedá dělat v zimě. Dohodli 
jsme se, že stroj necháme v provozu a bití zprovozníme na jaře, až nebude taková zima.  

Hodinový stroj je klasický tří závažový z šedesátých let minulého století. Má běžné 
kyvadlo, které je spolehlivé, ale má tu nevýhodu, že je citlivé na okolní teplotu. Ve 
skutečnosti to vypadá tak, že hodiny se v létě pozdí a v zimě předcházejí. Můj dědeček, 
který se o hodiny staral, je chodil „rovnat“ i několikrát za týden. Můj tatínek, který 
starost o hodiny zdědil, doplnil stroj o elektronickou časovou základnu a 
elektromagnet, který koriguje jejich chod. Podotýkám, že na hodinovém stroji nedošlo 
k žádné nevratné úpravě! 

Využil jsem odstávky hodin a doplnil systém o nový rozvaděč a přijímač časových 
značek DCF77.  
DCF77 je rádiová stanice vysílající dlouhovlnný tzv. frankfurtský časový signál, 

podle kterého se synchronizují některé rádiové hodiny, hodinky, budíky, vysílače a jiná 
zařízení, která potřebují přesný kmitočet či čas. Časový údaj vychází z měření 
césiových atomových hodin z Fyzikálně - technického institutu v Braunschweigu. 
Zkratka DCF77 znamená: D (Deutschland = Německo), C (označení pásma dlouhých 
vln), F (frankfurtský region), 77 (vysílací frekvence) 77,5 kHz. Pravidelné a nepřetržité 
vysílání je od roku 1970. Pokusné vysílání začalo však mnohem dříve.(zdroj Wikipedia) 

Tolik na vysvětlenou, protože mě překvapilo, kolik lidí zajímá, proč na nově 
opravené věži hodiny sice jdou, ale nebijí. 

V současné době pan Míla Vavřík jedná o novém osvětlení celého kostela ze všech 
světových stran, vnějšího ochozu, lucerny (horní části věže), sankustky, (věžička nad 
kostelní lodí), ciferníku hodin a ochozu. Zatím oslovená firma připravuje cenovou 
nabídku. 

Karel Novák II. 
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Nový chodník nutí k zamyšlení 

Nový chodník v  části jistebnického náměstí vyvolává emoce od první zmínky o 
jeho opravě a úpravě. V tomto textu nechci kritizovat postup radnice při komunikaci 
s občany při tak důležitém kroku jako je zásah do náměstí. 

Prostor vznikl před stovkami let. Je tady vidět kroky historie a genius loci. 
Chodíme přes něj zcela automaticky a většina z nás vnímá krásu a ošklivost tohoto 
místa pouze okrajově. Proč ztrácet čas diskuzí o něčem tak nepodstatném a 
samozřejmém? Tuto otázku jste jistě už slyšeli. Vnímáme náš veřejný prostor zcela 
automaticky.  

Bránit se novému a ustrnout v minulosti nemá smysl, žijeme na počátku 21. století, 
dělat si tu skanzen by byla cesta zpět. I já jsem toho názoru. Úprava chodníku tak, jak 
se nyní realizuje v Jistebnici, ale krokem zpět je. Nemám pro úpravu komunikace 
vysvětlení a zatím ani pochopení. Obnova veřejných prostor je samostatná a velmi 
důležitá disciplína, která se zabývá širším kontextem řešeného místa. Vůbec nechápu 
a neorientuji se v řešení jistebnické radnice. Neinvenční zásah do střípku velkého 
celku. Slzy do očí mi nahání pohled na renesanční kašnu, krásný objekt Zámečku a 
mezi nimi lampy veřejného osvětlení, které patří na parkoviště nákupního centra. 
Betonová dlažba, která zasahuje do kamenných kočičích hlav, které se v jiných 
městech vrací zpět. Na našem náměstí vidím spíše vzorkovnu lamp a typů dlažby. 
Našinec napočítá minimálně 8 způsobů dláždění a 5 typů osvětlení. 

Cítím velkou bezmoc a 
bolest proti diktátu dotač-
ních peněz, silný argument 
pro právě probíhající 
úpravu, na kterou budou 
občané Jistebnice koukat 
dalších několik desetiletí. 

Upravila se zídka u 
Pomníku svobody, proč se 
neupravilo i schodiště do 
,,obchoďáku“? Mé vysvět-
lení je, že potřebujeme 
ještě vzorky obkladů. 

Koukejme se okolo sebe 
a zajímejme se, jak to jde 
jinde. Raďme se a naslou-
chejme. 

Ing. arch. B. Mrzenová 

Foto: Pavel Nešetřil 
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Nové mapy již slouží turistům 

Turistická oblast Toulava, kterou vytvořily obce na Táborsku, 
Bechyňsku, Milevsku, Sedlčansku, Soběslavsku, Jistebnicku, 

Sedlecko-Prčicku a Mladovožicku, vstupuje do nové sezóny s novými lákadly. 

V roce 2018 naše turistická oblast získala mezi prvními celostátní certifikaci od 
Ministerstva pro místní rozvoj a předehnala tak i třeba klasické oblasti jako je Český 
ráj nebo Šumava. Zakotvila tak pevně právě mezi těmito tradičními regiony, kam se 
v České republice jezdí na dovolenou. Naším hlavním cílem totiž je, aby lidé náš 
krásný kraj poznali, líbilo se jim tu a rádi se sem vraceli. To podpoří zaměstnanost 
v regionu v odvětví cestovního ruchu a přispěje k tomu, že místní nebudou mít důvod 
stěhovat se za prací jinam. 

Ale právě i místní mohou využívat vše, co v Toulavě pro turisty připravujeme. 
V uplynulém roce jsme tak vydali 4 druhy map – Srdce turistiky. Každá mapa se věnuje 
jednomu regionu (Táborsku včetně Bechyně a Soběslavi; kopcovité oblasti Čertova 
břemene a Mladovožicka; Milevsku a Sedlčansku). A každá mapa obsahuje kolem 20 
výletů pěšky zelenými krajinami podél řek Lužnice a Vltava, po kopcích Jistebnické 
vrchoviny nebo Sedlčanska, prostě celou tou 
nádhernou krajinou Toulavy. K dispozici jsou 
v každé mapě i tipy na výlety s kočárkem. Mapy 
jsou k dostání zdarma na infocentrech. V našem 
regionu je skutečně mnoho co poznávat při 
toulkách pěšky i na kole. A proto začínáme 
připravovat v celé Toulavě moderní pěší turistické 
trasy, třeba právě údolím Lužnice, které nás 
dovedou do první ligy v celé Evropě. 

Na své si přijdou i příznivci památek a historie. 
Brožura Cesta do minulosti mapuje víc než 100 
hradů, zámků, klášterů, lidových staveb i 
technických památek v celé Toulavě a zavádí 
turistu na cestu časem, na které se může setkat 
s udatnými rytíři, divokými husity i zámeckými 
pány. V cestách do minulosti budeme pokračovat 
řadou tematických pobytů a balíčků. Už teď se 
můžete vydat na Poutní stezku Toulavou, která 
propojuje Klášter v Milevsku, v Bechyni a poutní místo Klokoty v Táboře. Stačí ujít 
alespoň 15 km a stát se oficiálním poutníkem Toulavy. 

Šťastné toulání naší krásnou krajinou a mnoho zážitků na cestě v srdci turistiky vám 
přeje 

Jan Sochor, produktový manažer, TOULAVA, o.p.s. 

Turistické mapy i brožura Cesta do historie byly financovány s podporou Jihočeského 

kraje v rámci projektu „Když na toulky tak do Toulavy #srdceturistiky“ 
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Numismatik a sběratel 
Jednou z nejvýraznějších osobností 20. století, vzešlých z židovské komunity 

v Jistebnici, byl Viktor Katz, významný numismatik a sběratel. Ačkoliv nebyl 
numismatikem svým vzděláním, stal se mnohaletou zkušeností natolik erudovaným, 
že získal respekt a uznání odborníků tohoto oboru. 

Narodil se 1. 5. 1880 v Jistebnici v rodině Adolfa Katze a Josefíny, rozené 
Arnsteinové z Černovic. Jeho rané dětství a mladistvá léta pěkně popsala numismatička 
a rodinná přítelkyně Emanuela Nohejlová-Prátová (1900-1995) v Numismatickém 
časopise roku 1950. Základem jejího písemného příspěvku byl projev na smuteční 
schůzi za JUDr. Viktora Katze, konané v Numismatické společnosti dne 15. 6. 1945. 
V popisu dětství Viktora Katze a v charakteristice jeho vztahu k rodnému kraji se podle 
vlastních slov snažila použít výrazy z Katzovy korespondence, v příspěvku se tudíž 
dozvídáme podrobnosti z jeho života (z článku dále citujeme). 

Narodil se zřejmě stejně jako jeho starší sestra Anna v domě čp. 91 na Náměstí. 
Podobu rodného domu, jedinečné stavby s mansardovou střechou, zachytil malíř a 
kreslíř Václav Jansa v publikaci Romana Cikharta Minulost města Jistebnice. Je 
politováníhodné, že tento krásný dům byl v 70. letech zbourán. 

Rodina se brzy přestěhovala do protějšího domu čp. 81 přes ulici, kde Viktor Katz 
strávil většinu svého mládí. Rodinná tradice už po několik minulých generací určovala, 
že povoláním hlavy rodiny je vedení pošty. Poštmistrem byl nejen Viktorův otec Adolf, 
ale i jeho děd Ignatz. Zaujetí pro poštmistrovskou činnost prokázal Viktor Katz už ve 
čtrnácti letech zajímavými a na svůj věk dokonalými kresbami poštovních vozů. Text 
E. Nohejlové –Prátové popisuje jeho rodinné prostředí takto: „Byl pyšný na svého 
tatínka, Adolfa Katze, pana poštmistra ze staré poštmistrovské rodiny, která o 
sdělování lidských radostí, starostí i bolestí pečovala v Jistebnici už málem 100 let, 
když se on na den prvního května 1880 narodil. Byl pyšný na dědečka Hynka Katze, 
že měl v národní gardě na pomoc Praze r. 1848 číslo jedna, že mluvil jen česky, zatímco 
jiní ještě němčili. Byl pyšný na tatínkovu práci osvětovou a organizační, neboť tatínek 
raději nechal poštu poštou a jako člen městského zastupitelstva a zakladatel a předseda 
místního Okrašlovacího spolku se staral o založení sadů (ve kterých mu pak vděční 
občané postavili pomník), o výzdobu náměstí i ulic, vůbec o věci veřejné. 

Předci Viktora Katze byli zbožní Židé z rodu kohenů a jejich hroby nalezneme na 
jistebnickém židovském hřbitově ležícím asi jeden a půl kilometru západně od 
městečka. 

Spolky, společnosti, kluby 

Po ukončení táborského gymnázia vystudoval V. Katz práva na Karlově Univerzitě 
v Praze. Od roku 1907 žil v Praze v rodině svého strýce Leopolda Katze (1854-1927), 
spoluzakladatele a prvního předsedy Spolku českých akademiků Židů (později 
přejmenovaného na Akademický spolek Kapper), mecenáše umění a stoupence česko-
židovského asimilačního hnutí, který je znám zejména jako nálezce tzv. Jistebnického 
kancionálu. V Praze se Viktor Katz díky strýci seznámil s mnohými osobnostmi 
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soudobého kulturního a uměleckého světa a do této doby se datuje jeho záliba ve studiu 
české mince. Povolání našel v duchu rodinné tradice v poštovnictví a od roku 1924 
působil ve funkci vrchního poštovního rady. Stejně jako jeho otec se věnoval i 
veřejným aktivitám: „V úřadě, až neobyčejně svědomitý, nevypotřeboval svou zásobu 
energie. A tak se uplatňoval v rozličných společnostech a spolcích, hlavně 
v Numismatické společnosti československé, Klubu rodáků města Jistebnice, 
Musejním spolku tamže, Sokolu tamže, ve spolcích sociálních, poštovních, 
historických atd. i v řadě komisí kulturních nebo úředních. Založil a vyinstaloval 
Městské muzeum v Jistebnici, dal myšlenku pro postavení pomníku padlým i pro 
zřízení chudobince v rodném městě, ustupuje skromně do pozadí a posunuje jiné jako 
zasloužilé o věc vpřed.“ Dodejme, že V. Katz byl aktivní i v Akademickém spolku 
Kapper a že se v rámci úředních povinností snažil propagovat češtinu i v práci (o tomto 
úsilí napsal článek Kus historie úřední češtiny na poště, 1933) 

Numismatik 

Jako numismatik se věnoval zejména nejstaršímu období českých dějin studiem 
denárů a pražských grošů. Je autorem několika publikací z 20. a 30. let 20. století a 
tvůrcem chronologie nejstarších českých mincí, svou numismatickou příručku bohužel 
nedokončil. Při příležitosti padesátého výročí Katzova narození zhotovil Josef Šejnost, 
jeden z nejvýznamnějších českých medailérů, medaili s jeho portrétem z profilu. 
Odborné statě publikoval V. Katz též v Numismatickém časopise, avšak jeho názory 
nebyly vždy pracovníky Národního muzea sdíleny: zpočátku mu vytýkali nedostatek 
metodického školení či ukvapené závěry. Nicméně mnohé jeho texty o starých českých 
mincích a ražbách neztratily svou hodnotu, dodnes se cení též jeho průkopnické 
poznatky týkající se třídění starých medailí.  

Protižidovské zákony jeho práci na poště i v numismatice ukončily: ačkoli se měl na 
podzim 1938 stát vládním radou a prezident republiky jeho jmenování již podepsal, už 
mu nebylo ani doručeno. Nakonec dobrovolně odešel z úřadu i z funkcí 
v Numismatické společnosti. Díky kolegialitě spolupracovníků vyšla ještě v roce 1939 
v Numismatickém časopise jeho stať Nález mincí a sekaného stříbra ze začátku 11. 
století u Kelče na Moravě. Podepsat se pod ni už nesměl. 

Viktorovou manželkou se stala Ada, rozená Rosenbaumová, narozená roku 1889 
v pražské židovské rodině, a z jejich manželství pocházel jediný syn Jaroslav, narozený 
1912. Jaroslavovi se díky otcově úsilí podařilo v půli března 1939 odejít ze země do 
Anglie, Ada zahynula 27. 4 1942 v koncentračním táboře Izbica.  

Viktor Katz sice též usiloval na jaře 1939 o vycestování za hranice, ale jeho žádosti 
nebylo vyhověno. Zemřel necelý rok poté, 26. 1. 1940, ve svém bytě v Sochařské ulici 
č.2 v Praze ve věku nedožitých 60 let na selhání srdce, zřejmě pod vlivem stresu 
z tragických událostí. Několik dní poté proběhla jeho kremace. Jednoduchý náhrobek 
Viktora Katze ze švédské žuly byl vztyčen na čestném místě v zakončení lipové aleje 
na jistebnickém židovském hřbitově. Náhrobní nápis zmiňuje jeho profesi, celoživotní 
zálibu v numismatice a zobrazuje kohenské dlaně. 
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Zůstává nezodpovězenou otázkou, kdy a kým byl pořízen náhrobek na jistebnickém 
hřbitově a zda je urna s Viktorovým popelem na místě vůbec uložena. Je 
nepravděpodobné, že by náhrobek byl vztyčen do roka od jeho úmrtí. Ve válečných 
letech zůstávaly hroby Židů, kteří zemřeli před deportací do koncentračních táborů, 
obvykle neoznačeny. Je tudíž možné, že náhrobek byl vztyčen až po konci 2. světové 
války. 

V poválečných letech se podařilo, že Národní muzeum odkoupilo část 
numismatických sbírek Viktora Katze. Jeho představy se tímto naplnily, takový osud 
svých sbírek si vždy představoval, i když samozřejmě za zcela jiných okolností. 

Iva Steinová 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medaile Josefa Šejnosta k padesátému výročí narození 
Viktora Katze.           

 

George Katz při návštěvě Jistebnice drží medaili s portrétem jeho dědečka Viktora Katze. 
(foto Iva Pešková) 
 

Podle zápisů ze schůzí Klubu rodáků Jistebnice a okolí v Praze vyprovodil Viktora 
Katze na poslední cestě místopředseda Klubu Vítězslav Zenkl a Katzovu urnu tajně 
pohřbil jednatel Klubu Karel Hlouň na židovském hřbitově na Pohoří u Jistebnice, kde 
odpočívá řada členů rodu Katzů. O zřízení náhrobku se dokumenty Klubu nezmiňují. 
(čerpáno z článku Alexandry Tesaříkové Ať žije naše Jistebnice a její krásné okolí! 

Táborský archiv 17/2016) 



Jaroslav Hojdar: Otto Katz – André Simone očima své manželky Ilsy 

 

34 
 

Osobní svědectví a pohled manželky odsouzeného 
Praha, 4. 12. 2017 

V Nakladatelském domu GRADA vychází 

ojedinělá publikace historika Jaroslava 

Hojdara, jenž v knize předkládá netradiční 

pohled na jednu z nejrozporuplnějších a 

nejtajemnějších postav české novodobé historie - 

Otto Katze, odsouzeného a popraveného                  

v procesu s Rudolfem Slánským, a to očima jeho 

manželky Ilsy. S ní se Jaroslav Hojdar osobně 

setkával a získal od ní mnoho autentických 

materiálů včetně fotografií a osobních dopisů. 
„Knihu o Otto Katzovi a jeho manželce Ilse jsem 

s její pomocí, podle jejího vyprávění, jejích 
dokumentů a fotografií a na základě dosavadních 
výsledků svého bádání napsal dost brzy. Nazval 
jsem ji ŽALOBA. Podobně jako kdysi před dvaceti 
roky Otto tu svou nejznámější, které dal 
francouzský název J’accuse! v českém překladu 
Žaluji!. V té době byl můj rukopis určitě první, i když s chybami, nedostatky i mými 
politickými naivnostmi, který byl o Ottovi, Ilse, procesu a podivných rehabilitacích       
u nás napsán. Knížka tehdy samozřejmě světlo světa nespatřila. A ani mi to moc 
nevadilo. Nevadilo to ani naší přítelkyni Ilse. 

V posledních letech, kdy Ilsa už dlouho, desítky roků, není mezi námi, jsem se 
rozhodl knihu od základu přepsat, věnovat se v ní více než dosud Ilse, založit ji na 
nových poznatcích a především na jejím mnou zachyceném vyprávění, dát jí jinou 
podobu a nový název.“ 

   Jaroslav Hojdar 

 

Otto Katz neboli André Simone, narozen v roce 1895 v Jistebnici, byl spisovatel, 
politický pracovník a novinář. Ve 30. letech se silně ohradil proti nacistickému teroru 
v Německu tzv. Hnědou knihou, za druhé světové války se kriticky vyjádřil vůči 
francouzskému politickému životu včetně jeho představitelů v jeho dalším díle                  
s názvem J’accuse! (Žaluji!). Po celá léta, která Katz prožil na Západě, byl jako přední 
komunistický činitel nepřetržitě sledován tajnou službou, které ho vedly na seznamech 
významných spolupracovníků sovětské tajné služby. Po válce pracoval v Praze jako 
komentátor a vedoucí zahraničního oddělení Rudého práva. V roce 1946 se na mírové 
konferenci v Paříži setkal se členy československé delegace, mj. i s Rudolfem 
Slánským, s nímž byl (a dalšími deseti muži) ve velkém politickém procesu odsouzen 
k trestu smrti a 3. 12. 1952 na Pankráci popraven. Začátkem 60. let byl Katz 
rehabilitován a v období pražského jara mu byl prezidentem Ludvíkem Svobodou 
udělen in memoriam Řád republiky, který převzala jeho manželka Ilsa. 

Materiály poskytla GRADA Publishing, a.s. 
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Jihočeský MTB pohár 
 

I v letošním roce byl prioritou našeho cyklistického zájmu Jihočeský MTB pohár. Z 
původně plánovaných 9 závodů (Tábor, Kardašova Řečice, Chýnov, Salačova Lhota, 
Kukle, Mladá Vožice, Jistebnice, Landštejn, Soběslav) se jich nakonec konalo pouze 
osm, protože závod v Landštejně byl z technických důvodů zrušen. 

Když se podíváme na trochu čísel: 4. ročník této série, 8 závodů v průběhu 4 měsíců, 
celkem se zúčastnilo 738 dospělých a 367 dětí, nejdelší trasa byla 54 km dlouhá v 
Kardašově Řečici (závodilo se však na 13,5 km okruhu). 

Slavnostní vyhlášení výsledků série Jihočeského MTB poháru 2018 proběhlo v 
sobotu 15. 9. 2018 v sále kulturního domu v Chýnově.  

Samozřejmě se začalo s vyhlašováním dětských kategorií od nejmenších závodníků 
na odrážedlech, přes juniorské a dospělé kategorie a program vyvrcholil slavnostním 
vyhlášením nejlepších týmů sezóny. V nabité konkurenci 17 přihlášených družstev 
jsme se opět neztratili, když složený tým GS cyklo team Jistebnice – Čistý sport ve 
složení Ivan Rybařík, Pavel Rybařík, Zdeněk Tomeček, Jaroslav Šitner, Tadeáš Grym, 
Jiří Pejša a Miloš Doubek obsadil příčku nejvyšší, s náskokem téměř 500 bodů, na 
vynikajícím pátém místě skončil GS cyklo team Jistebnice A ve složení Barbora 
Macháčková, František Hynšt, František Hadáček, Ladislav Bubla, Martin Dušek, Petr 
Miňha, Nikola Nováková a desátou příčku obsadil náš třetí tým – GS cyklo team 
Jistebnice B, za který závodili Pavlína Kubů, Štěpán Hynšt, Václav Kopecký, Lenka 
Kopecká, Jana Hořejší, Marek Zíka a Kristýna Nováková. 
 

1. GS cyklo team Jistebnice – Čistý sport   6335 b.  
2. Prodoli racing team      5875 b. 
3. Biketime Bulls Písek junior     5795 b. 
5. GS cyklo team Jistebnice A    4964 b. 
10. GS cyklo team Jistebnice  B    3803 b. 
 

Samozřejmě, že medaile zacinkaly i v individuální soutěži jednotlivců.  
 
Odrážedla:   
5.místo Jakub Svatoš 
8.místo Vojtěch Miňha 
3.místo Terezka Rybaříková 
Děti do 6 let:   
2.místo Matěj Tomeček 
4.místo Linda Rybaříková 
5.místo Bára Tomečková 
Děti 7-9 let:  
17.místo Adam Svatoš 
7.místo Tereza Tomečková 
12.místo Elen Rybaříková 
Mladší žactvo:  
19.místo Tomáš Rybařík 

 
7.místo Klára Fialová 
9.místo Zuzana Miňhová 
Junioři:  
1.místo Tadeáš Grym 
7.místo Martin Dušek 
8.místo Štěpán Hynšt 
Juniorky:  
2.místo Barbora Macháčková 
7.místo Pavlína Kubů 
Muži A:   
1.místo Jaroslav Šitner 
16.místo Marek Zíka 
19.místo Pavel Lehocký 
43.místo Radek Studenovský 
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48.místo Radek Novák 
Muži B:  
1.místo Ivan Rybařík 
2.místo Zdeněk Tomeček 
15.místo František Hynšt 
76.místo David Palivec 
140.místo Petr Děd 
Muži C:  
13.místo František Hadáček 
18.místo Petr Miňha 
63.místo Vladimír Novák 
136.místo Miroslav Hrazánek 
137.místo Michal Podzimek 

Muži D:  
4.místo Ladislav Bubla 
8.místo Václav Kopecký 
67.místo Luděk Kos 
Muži E:  
2.místo Pavel Rybařík 
24.místo František Plocha 
Ženy Z:  
3.místo Nikola Nováková 
19.místo Kristýna Nováková 
Ženy H:  
3.místo Jana Hořejší 
7.místo Lenka Kopecká

  

Již nyní jsou přípravy na nadcházející sezónu v plném proudu (seznam závodů, 
termíny apod.) a závodníci se mohou těšit především na úpravu bodování do soutěže 
týmů, kdy v minulých ročnících byly lehce zvýhodněny týmy, které měly mezi sebou 
ženy a v letošním roce týmy, které měly juniory a juniorky. Jak to bude příští rok, se 
však musíme nechat překvapit. 
 

JAL série 2018 
 

Při 17 závodech silniční série Jihočeské amatérské ligy si asi každý účastník přišel 
na své. Byly zde časovky jednotlivců, časovky jednotlivců do vrchu, hromadné silniční 
závody i kritéria, závodili jsme v Kájově, Bechyni, Strakonicích, Bílsku, 2x v 
Choustníku, na Monínci, 2x v Kašperských Horách, Tálíně, do Cunkova, Nahořanech, 
2x ve Vimperku, Boleticích, na Kleť, Strašicích. A opět jsme nedopadli vůbec špatně: 
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2. místo Lucie Tomečková - kat. Z 
5.místo Pavlína Kubů - kat. Z 
7.místo Nikola Nováková - kat. Z 
1. místo Zdeněk Tomeček - kat. B 
11.místo Vladimír Novák - kat. C 
15.místo Martin Grym - kat. C 
 

 
V týmové soutěži, kdy se 

započítávají výsledky prvních tří 
z družstva, jsme obsadili všeobec-
ně neoblíbené 4. místo z 25 týmů. 
 

Pražský pohár 
 

V této sérii závodů cross-country, které se konají 
v Praze a nejbližším okolí, jsme letos měli své 
želízko v ohni. Martin Dušek skončil nakonec 
čtvrtý, když stupně vítězů mu unikly o pouhých 6 
bodů. 
- Zličín, Jeneč, Beckov, Kbely, Říčany, Libuš, 
Zličín, Jeneč 
4. ze 17 Martin Dušek 
15. ze 17 Barbora Macháčková 
 

Silvestrovský běh a koloběžka 
 

Tímto bych vás všechny, kteří chtějí závodit či 
se jen hýbat, něco zažít, udělat něco pro sebe, něco 
dokázat sám sobě či se prostě pobavit, chtěla 

pozvat na Silvestrovský běh či Silvestrovskou koloběžku.  
V letošním roce se nám podařilo zařadit tento tradiční závod do série Jihočeského 

běžeckého poháru a já osobně doufám, že tam vydrží i v dalších letech. 
Neznamená to však, že se z tohoto „domácího“ závodu stane něco prestižního, kam 

obyčejní lidé nemají přístup či jim je „hloupé se účastnit“. Naopak, velice bychom 
uvítali, pokud byste se zvedli z kanapíček a šli se trochu proběhnout.  

Že se stydíte? Vezměte si s sebou na trasu své dítko a ukažte mu, že ještě nepatříte 
do starého železa či vytáhněte aktivního rodiče, tetu, strejdu, kamaráda či kamarádku, 
šéfa nebo nejlépe rovnou celou partu (hasičů, fotbalistů nebo prostě jen známých). Že 
je 15 km příliš? Tak si dejte šestku. Že ji neuběhnete vcelku? Nevadí, tak chvilku 
popojdete, hlavně, že vás to bude bavit.  

Stačí přijít mezi osmou a desátou do kulturního domu v Jistebnici a přihlásit se anebo 
ještě lépe, navštívit stránky www.spsvd.cz a přihlásit se v klidu on-line z tepla domova. 
A my se na vás budeme těšit na startu a potleskem vás přivítáme v cíli. 

SPSVD 
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FC  Dynamo  Božejovice  -  hodnocení roku 2018 
 

V jarní části sezony 2017/2018 jsme začali slibně vítězstvím v Opařanech 4:2, ale 
poté přišla prohra v Chotovinách 1:4 a dál to bylo jak na houpačce. V devíti zápasech 
jsme získali 16 bodů, když jsme 5 x vyhráli, 1 x remizovali a 3 x prohráli, což se 
součtem s podzimem 2017 stačilo pouze na 4. místo ve IV. třídě okresní soutěže. 

Před jarní částí odešel do Jistebnice Fanda Maňák, v létě ho následovali Venca 
Máchů a Štěpán Buzek. Dále u nás skončil Zbyněk Cihlář, který se vrátil do 
Sepekova. Naopak v létě jsme získali tři posily. Z Jistebnice se vrátil Vlasta Vacek a 
s ním přišli bratři Radim a Michael Novotný. Všichni tři mužstvo „oživili“ a hlavně 
omladili. 

V létě jsme odehráli dvě přípravná utkání, prohráli jsme s Přestavlky 2:4 a vyhráli 
v Božeticích 2:0. 

V podzimních mistrovských zápasech jsme 5 x vyhráli, 1 x remizovali a 4 x 
prohráli, skóre 18:17, za získaných šestnáct bodů jsme na druhém místě. Nejlepším 
střelcem byl se sedmi góly Tomáš Popelka.  

„Stará garda“ se zúčastnila turnaje v Božeticích, který se letos konal 11. srpna. Do 
prvního zápasu s Hrazánky jsme vstoupili výborně, vedli jsme 2:0, ale soupeř ve 
druhém poločase snížil na 2:1 a ještě zdramatizoval utkání. Finále jsme hráli 
s domácími Božeticemi a po výborném výkonu jsme je porazili 2:0. Zaslouženě jsme 
si odvezli putovní pohár pro vítěze.  

Během roku jsme odpracovali 85 brigádnických hodin, převážně spojených 
s údržbou hřiště a jeho okolí. FC Dynamo Božejovice chce poděkovat Městu 
Jistebnice a fanouškům za podporu během celého roku.   

Pavel Novotný, FC Dynamo Božejovice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Vítězné mužstvo Staré gardy na turnaji v Božeticích 
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Z činnosti 1. FC Jistebnice 
 

S blížícím se koncem kalendářního roku 2018 nám skončila podzimní část sezóny 
2018/2019. Do této sezóny vstoupil fotbalový oddíl 1. FC Jistebnice s 5 týmy. 

Muži A sice sestoupili z 1. B třídy do okresní 2. třídy, ale díky pár navrátilcům a 5 
dorostencům se vybudoval dobrý tým. Tým pod vedením Milana Mrzeny předváděl 
slušné výkony a je na tom v tabulce lépe, než se čekalo po vlně změn po loňské 
sezóně. Po podzimní části se muži nachází na 3. místě s 23 body za 7 výher, 2 remízy 
a 2 prohry se skóre 19:12. Ztráta na 1. Březnici je pouhé 4 body. Navíc se může na 
jaře hrát v klidu, jelikož se dá říci, že jsou muži v soutěži zachráněni. 

Druhým rokem hrají dorostenci a v letošní sezóně dělají jen a jen radost. Pokračuje 
se v tvrdém tréninku a dobrém přístupu a odměnou za to jsou zlepšené výkony i 
výsledky oproti poslední sezóně. Tým sice opustili bratři Radim a Michael Novotný 
kvůli věku, ale přišli mladí nadějní kluci – Ondřej Dvořák a Michal Popelka. Jinak se 
tým nezměnil a hraje většinou s kluky ve věku mladšího dorostu. Tým pod vedením 
Václava Máchy se v 1. A třídě po podzimní části umístil na 1. místě v tabulce 
s náskokem 1 bodu na společenství Nová Bystřice + Slavonice. Celková bilance je 8 
výher, 1 výhra na penalty právě s Bystřicí a 1 prohra v Sezimově Ústí se skóre 32:12 
a 26 body. Jarní část bude velmi těžká, všichni soupeři se na nás připraví, navíc 
Jindřichův Hradec má dva hráče z Dynama ČB. O to víc nás těší, že náš tým hraje 
s místními kluky + kluky z blízkých vesnic. Vytvořila se skvělá parta, což potvrzuje i 
skvělá dokopná a atmosféra po zápasech. Kéž by se dařilo i na jaře a trenér musel 
každý zápas dělat tolik kotoulů, kolik dá náš tým branek při výhře. V zimě se 
zúčastníme opět velmi kvalitně obsazeného halového turnaje v Milevsku a čekají nás 
přípravná utkání s týmy z krajského přeboru. Rovněž musím strašně moc poděkovat 
všem rodičům za jejich podporu, dovoz na zápasy a celé dny strávené fotbalem při 
dalekých výjezdech do Dačic a Kunžaku. Naše rodičovská podpora nemá konkurence 
a všechny týmy nám ji závidí! 

Nováčkem v dresech 1. FC jsou mladší žáci. Tým, který na poslední chvíli složili 
Radovan Smrž a Miroslav Fara, předvádí skvělé výkony a v tabulce je po podzimní 
části na 8. místě ze 14 týmů za 6 výher a 7 proher se skóre 47:50 s 18 body. Zde 
rovněž zaslouží pochvalu hráči i rodiče. 

Posledními týmy, které dělají radost, jsou přípravky, starší i mladší. Je třeba hráče 
pochválit za přístup a snahu. Oba týmy budou na jaře hrát skupinu o umístění, starší 
přípravka o 10. – 17. místo a mladší o 11. – 19. místo. Hlavní ale je, že kluky fotbal 
baví. Tým hraje pod vedením Jana Šmejkala, Pavla Janoucha a Jana Švece. 

Velké poděkování patří všem trenérům 1. FC Jistebnice, kteří se s velkou ochotou 
starají o hráče všech věkových kategorií a ještě jednou všem rodičům. Velkou 
odměnou žákům a přípravkám byl ohromný zážitek z utkání v Lize národů, konané 
19. listopadu 2018 v Edenu mezi Českem a Slovenskem. Za tento počin patří dík 
všem, kteří tento hezký zážitek zajistili. 
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Na jaře velmi rádi přivítáme nové hráče do přípravky (ročníky 2009 a mladší), do 
dorostu (ročníky 2001 až 2005) a do žáků (ročníky 2005 – 2008) nové hráče pro příští 
sezónu. Pokud chceš zkusit hrát fotbal, neváhej přijít. Případné informace u Václava 
Máchy či dalších trenérů. Více o týmu a kontakty nalezneš na:  

www.zacijistebnice.websnadno.cz. 

Výsledky a další informace ohledně našeho týmu můžete sledovat na internetových 
stránkách www.1-fc-jistebnice.webnode.cz. 

Za celý rok 2018 patří velké poděkování všem našim sponzorům. Mezi hlavní 
sponzory patří: Město Jistebnice a firma GS technik Jistebnice. Zejména firmě GS 
patří velké poděkování za podporu finanční i materiální a trpělivost s naším týmem. 
Je těžké vyjmenovat všechny, kteří se podíleli na fungování klubu za celý rok.  

Na závěr bych chtěl jménem celého oddílu 1. FC Jistebnice popřát všem 
sponzorům, fanouškům a hráčům krásné prožití vánočních svátků a hodně štěstí a 
zdraví do nového roku 2019. 

Mgr. Václav Mácha, 1. FC Jistebnice 
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SDH Božejovice – zhodnocení sezóny 2018 
 

Máme za sebou další sezónu, a to bohužel ne příliš úspěšnou. Vstupovali jsme do ní 
se stejnou sestavou jako loni, jen Martin, který byl na béčkách, si prohodil post s Kubou 
z proudu. Již v přípravě ale nastaly první komplikace v podobě zranění Honzy a 
Martina, takže když ostatní trénovali, my jsme čekali, až se kluci dají do pořádku. 
Tímto jsme přišli téměř o dva měsíce tréninků a závodů, což hodně mrzelo, ale věřili 
jsme, že se s tím nějak popereme. Soutěžní sezóna pro nás tedy začala až 9. 6. v 
Tučapech. To už měla Táborská i Pelhřimovská liga za sebou pár kol. Naším cílem 
bylo vylepšit osobáky na tři i dvě béčka a pokusit se stlačit čas na tři béčka co nejblíže 
k šestnáctkové hranici. To by ale nesmělo být prostřiků, které nás pronásledovaly téměř 
celou sezónu. Devětkrát se nám povedlo dostat čas výstřiku na šestnáctkovou hranici, 
jednou dokonce pod šestnáct vteřin, ale moc jsme z toho bohužel nevytěžili. Proudaři 
se ne a ne sejít. Pár časů, co stojí za zmínku, se povedlo. Například: Chotěmice - 17,93, 
Řepeč - 18,22, Makov - 18,28,  Markvarec - 18,31. Bohužel překonat osobák 17,71 se 
nám nepovedlo.  

V každém případě víme, že na to máme, což nám dodává motivaci pro další sezónu. 
Povedlo se nám vylepšit osobák na dvě béčka na čas 15,84 a vyhrát soutěž v Milevsku. 

Letos jsme vyrazili na 18 soutěží. Oproti loňským 31 je to výrazně méně, ale vše 
bylo způsobeno smolným začátkem sezóny. Děkujeme všem za podporu v letošním 
roce a těšíme se na viděnou v roce 2019! 

Jiří Mácha 
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Hasičská sezona SDH Makov je u konce 
 

Jak se našim týmům dařilo na postupových soutěžích, jste se mohli dočíst 
v předešlém čísle zpravodaje. Zatímco krajskou soutěží skončila sezona pro naše 
děvčata, pro kluky se teprve rozjížděla. Ti se totiž, stejně jako předešlé roky, soustředili 
na Benešovskou hasičkou ligu. Letošní rok byl ale přeci jenom v něčem rozdílný. 
Poprvé totiž zavítal seriál Benešovské ligy k nám do Makova.  

Vezměme to ale popořadě. Již během zimní přípravy kluci začali pracovat na změně 
uspořádání hadic na základně. Nový systém kladl větší nároky na závodníky „vzadu“, 
zatímco dával možnost být rychleji u terčů proudařům. Taktiku jsme letos neladili jen 
na makovské dráze, ale také na ostatních drahách Benešovské ligy. Zavítali jsme tak 
několikrát do Chářovic a Malovic, nejobtížnějších tratí seriálu. Tato taktika se 
vyplatila, ačkoliv v prvním závodě v Drahňovicích kluci dostali neplatný pokus za 
přešlap čáry stříkání. To samo o sobě nebyl ideální začátek, celý útok ale vypadal velmi 
pěkně a čas (i když neplatný) 18,50 s dával tušit, že naběháno je. Hned druhý den na 
nedělním kole v Louňovicích jsme si spravili chuť časem 19,08 s a 11. místem z 30ti 
týmů. I na dalším závodě ve výše zmíněných Chářovicích měl náš výkon stoupající 
tendenci. Tréninky na této dráze se vyplatily. Čas 18,48 s znamenal 9. místo a přísun 
bodů do tabulky celkového hodnocení. 4. kolo ligy patřilo již soutěži na naší domovské 
dráze, a to hned v neděli po soutěži v Chářovicích. Na makovské hřiště se sjelo celkem 
59 týmů. Jedná se o rekord v účasti Benešovské hasičské ligy. Kromě týmů, které 
navštěvují BNL pravidelně, k nám zavítaly týmy ještě z Táborské ligy, Šumavské ligy, 
Brdské ligy, Jihočeské ligy a Extraligy. Projevilo se to samozřejmě na výkonech, a tak 
přihlížející diváci mohli bez přehánění vidět to nejlepší, co nejen Středočeský a 
Jihočeský kraj v požárních útocích nabízí.  

Chtěl bych tímto opravdu moc poděkovat všem, kdo se na pořádání této obrovské 
akce podíleli. Bez obětování desítek hodin ze svého volného času všech dobrovolníků 
by tato akce nikdy nemohla proběhnout tak hladce, jak proběhla. Zorganizovat přes 
500 lidí, kteří v den soutěže byli u nás na hřišti, nebyla žádná legrace. O tom, že se 
soutěž opravdu povedla, svědčí jistě i to, že naše soutěž byla zvolena 3. nejlepší soutěží 
ročníku 2018. Tohoto ocenění si velmi vážíme a doufáme, že ho třeba příští rok ještě 
vylepšíme. Jediná věc, která se na naší soutěži nevydařila, byl útok nás kluků. Po 
několika problémech se nám pokus vůbec nepodařilo dokončit a zapsali jsme druhý 
neplatný pokus ze čtyř soutěží.  

Nevěsili jsme ale hlavu a naopak začali bojovat. Makovský neplatný pokus byl tak 
poslední, který v podání našeho týmu mohl kdokoliv na BNL do konce ročníku vidět. 
Nejen že jsme pokusy dokončovali, začaly nám navíc přibývat velmi pěkné výkony. 
Dařilo se nám i na nočních soutěžích, což doposud nebylo zvykem. 5. místo z Jankova, 
6. místo z Načeradce a 7. místo ze soutěže v Daměnicích nás dostalo do první desítky 
celkového hodnocení. A tak se stalo, že před poslední soutěží ve Všechlapech jsme 
okupovali dělené 8.-9. místo společně s matadory z Radětic. Stačilo udělat poslední 
krok. Porazit byť jen o setinu právě radětické. Jdeme na start jako poslední. Radětice 
nám nasadily laťku časem 18,04s. Víme, že je to hratelné. Všechlapská dráha je ale 



Hasiči 
 

43 
 

zrádná. Z části je do kopce a místo betonu je okolo základny umělá tráva. Odhadnout 
správný čas, kdy dostat vodu na proudnice, tedy není úplně jednoduché. Řekli jsme si, 
že to ale zkusíme, a tak dáváme na sání nekompromisně vodu do mašiny za 7,5 s. 
Honza na mašině nijak extra neotálí a posílá vodu dopředu. Z proudnic voda vychází 
v čase 16,7 s. Doposud je útok nastaven ideálně. Na levém terči zastavujeme časomíru 
v čase 17,87 s. To by stačilo. Bohužel, hraje se na pomalejší terč. Ten je sražen v čase 
18,22 s, a tak nám 8. místo o necelé dvě desetiny utíká. Přesto je pro nás 9. místo úspěch 
a nejlepší umístění, jakého jsme doposud na lize dosáhli.  

Jak pro tým holek, tak pro tým kluků to byl opravdu turbulentní rok. Zažili jsme tři 
svatby a do našich týmů se narodily čtyři nové přírůstky. Času je čím dál méně, chuť 
soutěžit ale zůstává. A tak i příští rok budeme hájit barvy naší vesnice i našeho města 
na soutěžích široko daleko. 

Za SDH Makov Jiří Švec 

 

SDH Smrkov – mladí hasiči 
I v letošním roce jsme se v našem sboru věnovali dětem. V hasičské klubovně ve 

Smrkově se na pravidelných schůzkách učí teorii, hrají hry a tvoří z různých materiálů 
pěkné a mnohdy roztomilé výrobky, kterými většinou potěší své nejbližší. Dále se 
snažíme děti vést k ohleduplnosti k přírodě, a proto jsme se opět zapojili do celostátní 
akce „Ukliďme Česko“. Vysbírali jsme taluty na trase Hůrka – Tisová – Orlov - 
Smrkov – Libenice – Ostrý – Chlum – Kaplice – Křivošín. Odpadu bylo velké množství 
a všechny nás hřál dobrý pocit, že jsme udělali něco pro zpříjemnění našeho okolí – 
tedy alespoň ty dva, tři dny, než se zase začaly objevovat vyhozené petky a plechovky 
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od energy drinků. Navíc jsme celou akci pojali formou hry. Rozmístili jsme po 
jednotlivých trasách indicie, které děti hledaly, sbíraly a po návratu do klubovny hádaly 
při opékání buřtů tajenku. Hra se velice líbila. A nejen dětem! Kdybychom věděli, jak 
chytne některé dospěláky, kteří dělali dětem doprovod, určitě bychom vymysleli vše 
záludněji. Tak snad příště.  

Nejvíce se s dětmi věnujeme požárnímu sportu. V zimním období trénujeme 
pravidelně ve sportovní hale v Borotíně a když to počasí umožní, tak se přesouváme 
na tréninkovou dráhu do Křivošína a na fotbalové hřiště v Borotíně.  Letos jsme se 
zúčastnili třinácti různorodých soutěží. Pravidelně vyrážíme s jedním družstvem 
starších a jedním mladších žáků. Na naši domácí soutěž se nám dokonce podařila 
poskládat i přípravka a béčko mladších žáků. Sezónu jsme již tradičně v únoru zahájili 
Bechyňským sedmibojem, kterého se zúčastnily tři smrkovské hlídky. Do jarního kola 
hry Plamen se premiérově zapojili starší žáci a vybojovali pěknou devátou příčku. To 
družstvo mladších žáků mělo závod rozběhnutý ještě lépe a po třech vyhraných 
disciplínách by nám stačil na obhajobu celkového vítězství i požární útok mimo první 
desítku. Jenže právě naše silná disciplína se nám vůbec nevydařila a 21. místo v PÚ 
pro nás znamenalo odsun na konečnou 5. příčku. I tak je to pro nás velký úspěch, 
protože konkurence byla velká.  

Na následující pohárové soutěži ve Slapech se v požárním útoku umístili starší žáci 
na 14. místě a mladší na 5. místě. Zde se navíc konají přebory jednotlivců v bězích na 
60 m překážek a k naší velké radosti ovládli smrkovští závodníci obě kategorie 
mladších žáků. V dívkách se o to postarala Karolína Bastlová a v chlapcích byl 
nejrychlejší Adam Novák. Koncem června jsme se zúčastnili pohárové soutěže 
v Oltyni. Starší žáci obsadili 5. místo a mladší skončili sedmí. Na domácí soutěži ve 
Smrkově, která proběhla 5. 7., se nám podařilo vyhrát všechny tři kategorie. Během 
prázdnin jsme se zúčastnili s několika dětmi střeleckých závodů v Hůrce. Nejlépe se 
dařilo Kateřině Svatošové, která ve starších žácích vystřílela druhé místo. 

Po prázdninách došlo k přestupu mnoha dětí z mladších do starších žáků. Už to 
vypadalo, že nesložíme družstvo mladších, ale nakonec jsme po doplnění družstva 
o několik nováčků odjeli tři pohárové soutěže s těmito výsledky: 

Tábor – starší 7. místo (časem 22,46 s), mladší 1. místo (18,73 s) 
Želeč – starší 4. místo (18,39 s), mladší 1. místo (17,01 s) 
Veselí nad Lužnicí – starší 5. místo (16,21 s), mladší 1. místo (17,52 s) 

Poslední dětskou soutěží byl závod požárnické všestrannosti, který se tentokrát 
konal na hradě Šelmberk u Mladé Vožice. My jsme poskládali 2 hlídky mladších a 2 
starších žáků. V kategorii starších se nám v konkurenci 33 družstev podařilo umístit na 
8. a 16. místě a z 45 družstev mladších žáků jsme vybojovali 8. a 28. místo. 

Několikrát se už představily i naše mladší dorostenky v individuálních závodech. 
V dubnu jsme vyrazili na zkušenou do Zlivi na „Zlivskou stovku“. Nikola Šmejkalová 
obsadila 12. a Kateřina Svatošová 13. místo. Obě holky se zúčastnily i okresního kola 
v PÚ v Soběslavi. Nikča si vyběhla druhé místo a Káťa svoji kategorii vyhrála. 
Postoupila tak do krajského kola v Písku, kde skončila na 4. místě. 
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Celou sezonu jsme zakončili dětskou dostřiknou ve Smrkově. Odpoledne plné her a 
soutěží se spoustou dobrot, které upekly a připravily hodné maminky, si užilo 25 
mladých hasičů. Navíc si starší děti během odpoledne připravily humorné scénky 
z pohádek, které na závěr sehrály a došlo i na hudební vystoupení, při kterém si všichni 
zazpívali známé písničky. Jelikož většina dětí navštěvuje hudební školu a učí se hrát 
na nějaký hudební nástroj, doufáme, že pro příště už bude těchto vystoupení mnohem 
více. Učíme totiž děti, že ten, kdo něco umí, by se za to rozhodně neměl stydět, ale 
spíše naopak. 
 

SDH Smrkov – ženy 
To, že poskládání soutěžního družstva bylo 

díky nečekaným zraněním a zdravotním 
problémům některých závodnic na jaře opět 
velice problematické, už pro nás není nic 
neobvyklého. Důležité bylo, že po výrazné 
obměně se k nám přidala mladá děvčata, která 
dokázala do soutěžení a práce v týmu vložit 
nejen své fyzické schopnosti, ale také srdce. 
Hlavně díky tomu se po připojení 
uzdravených zkušených závodnic vytvořila 
skvělá parta, se kterou byla radost objíždět 
závody a soutěže.  

Holky si vlastně už vše řídí samy. Není 
problém trénovat, není problém jet na 
soutěže, kterých bylo letos dvacet. Kromě 
postupových soutěží v požárním sportu jsme se v této sezóně zapojili do Táborské a 
Pelhřimovské hasičské ligy a také do několika pohárových soutěží v požárním útoku. 
A dostavily se i úspěchy. Během sezóny se děvčatům podařilo šestkrát zvítězit, 
čtyřikrát skončila na druhém a třikrát na třetím místě. A nesmíme opomenout úspěch 
Klárky Malenické, která zvítězila na naší okrskové soutěži v běhu na 100 m překážek. 
K největšímu úspěchu však řadíme splněný cíl pro tuto sezónu a tím byl postup 
podesáté v řadě do okresního kola v požárním sportu. Tím jsme vlastně završili velice 
úspěšné období a nezbývá nám než čekat, jestli na jaře bude s kým pokračovat a třeba 
načít novou desítku. 

Děkujeme za výbornou celoroční spolupráci městu Jistebnice, městysu Borotín, 
SDH Pikov a SDH Makov. Za zapůjčení pozemků a materiální pomoc při pořádání 
pohárové soutěže ve Smrkově si naše poděkování zaslouží – SDH Jistebnice, 
autodoprava Jaroslav Novák, Koalko - Josef Kolací (velkoobchod s nápoji),  
Velkopopovický Kozel, ing. Pavel Kozák  (Farma Ostrý), ZD Skalka, Milan Kopka 
(Ekofarma Mlýnec) a také děkujeme všem rozhodčím a soutěžním družstvům 
z jistebnického okrsku aktivně zapojeným do naší soutěže.  
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Velice děkujeme našim sponzorům, kterými v roce 2018 byli – Město Jistebnice, GS 
Technik spol. s.r.o. Orlov, ZD Skalka, Nadace Agrofert a Parkhotel Mozolov. 

Čtenářům a všem výše zmíněným přejeme klidné prožití Vánoc a v novém roce 
mnoho štěstí a hlavně zdraví. 

Pavel Svatoš, SDH Smrkov 

 

Okrsek hasičů Jistebnicka 
Vážení hasiči, vážení spoluobčané. 
Ve svých sborech a osadách jste jistě zaznamenali spoustu drobné i větší práce 

místních hasičů. Není samozřejmě jejich povinností o všem všechny informovat.   
Po dlouhém velmi teplém období a s ním spojeném čase různých oslav, soutěží a 

dalších činností zřejmě přijde všem k chuti trocha oddechu. Pro to by měl být adventní 
čas příhodný.  

Ve sborech proběhly nebo probíhají Výroční valné hromady a hodnotí se uplynulý 
rok a připravuje se program na ten další. Okrsková valná hromada byla počátkem 
listopadu v Jistebnici a ta další – hodnotící, je plánována na 1. února do Orlova.  

Blahopřejeme nově zvoleným zastupitelům Města Jistebnice. Můžeme také 
konstatovat, že je dobře, když starosta Města Jistebnice, pan Ing. Jiří Popelka, je osobně 
spjat s hasičinou ve svém sboru v Božejovicích a může to přenášet na všechny sbory 
v rámci okrsku. 

Začala již topná sezona, takže k tomu všichni nějak zodpovědně přistupujme. 
Zanedlouho budeme slavit nejkrásnější svátky v roce, tak je nezkažme sobě ani druhým 
provozem vánočního stromku ani jinou událostí z pohledu Požární bezpečnosti.  

Něco málo k přírodě a hlavně pálení, a to ať na zahradách nebo v lese. Dbejte prosím 
na bezpečnost této práce, ať Vás potom nehoní problémy v jakékoliv podobě.  Tel.číslo 
pro pálení je 950 230 111.  

Mnoho zdaru, zdraví a také trošku štěstí Vám do nového roku 2019 přejí hasiči 
okrsku Jistebnice. 

Blahoslav Němeček, starosta okrsku 

 

Hasiči z Jistebnice informují 
Dobrý den, vážení hasiči a spoluobčané.  

Děkujeme ještě jednou všem našim členům a spoluobčanům za návštěvu naší 
výstavy ke 140. výročí našeho sboru a za finanční příspěvky, tam vložené. Poděkování 
patří i paní Daně Janouškové, neboť prakticky od června do konce srpna trávila 
všechna sobotní a nedělní dopoledne jako průvodce na této výstavě.  

Velké prázdniny jsou již dávno pryč, přesto se k nim trochu vrátíme. Poslední 
srpnovou sobotu náš sbor, na podnět našich členů Tomáše a Jitky Tučkových, připravil 
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nejen pro děti rozloučení s prázdninami. Toto bylo v prostoru u Smolíka. Po různých 
hrách a soutěžích se děti zabavily v nefalšované „hasičské pěně“. I přes chladnější 
počasí si to pěkně užívaly. Kdo měl čas a chuť, mohl 7. a 8. září ochutnat pravý 
moravský burčák a vína v Domě hasičů.  

Proběhlo školení a seznámení s novými prvky v jistebnickém DPS po jeho vnitřních 
úpravách pro případnou evakuaci osob.  

10. ročník Pálení vater byl letos posunut o týden dříve. Opět samozřejmě 
s programem pro děti. Snad i díky příznivému počasí se nás na Staré Hoře sešlo více 
než 150. 

Dále jsme 3-člennou delegací předali pozdravy na oslavách 85. výročí českého 
hasičského sboru v družebním Jistebníku.  

Další zdařilou akcí byla 6. prosince Ohnivá show spolu s čerty Krampus. Tato 
ojedinělá podívaná byla iniciována našimi členy br. Standou Dědem ml. a Mirkem 
Maňákem za vydatné podpory Města Jistebnice. O velkém diváckém zájmu svědčí i 
množství diváků i s ohledem na ne zrovna nejlepší počasí. Děkujeme všem 

sponzorům za jejich dary. 

Všem svým členům a také příznivcům přejeme stále dobré zdraví, pohodu a trochu 
štěstí, a to jak v čase vánočním, tak i do roku 2019.    

Blahoslav Němeček, starosta sboru 

 

Mladí hasiči Jistebnice 
Vážení příznivci, 

rád bych Vás seznámil s činností za uplynulé období. Naše další podzimní soutěž 
proběhla 22. září ve Veselí nad Lužnicí, kde místní hasiči pořádali „ Memorial Josefa 
Žahoura“. Zde jsme soutěžili v požárním útoku. Na této soutěži jedno družstvo 
mladších skončilo na 12. místě a druhé družstvo mladších si odvezlo stříbrné medaile. 
Naše poslední soutěž v tomto roce se konala 13. října na hradě Šelemberku u Mladé 
Vožice, kde proběhlo podzimní kolo okresní soutěže „HRY PLAMEN“. Této soutěže 
se v letošním roce zúčastnilo 77 hlídek. Soutěžili jsme v těchto disciplínách: střelba ze 
vzduchovky, znalost topografických značek, hasicích přístrojů, práce s buzolou, vázání 
uzlů, šplh na laně a zdravověda. My jsme na tuto soutěž přijeli se dvěma družstvy 
mladších, která zde skončila na 12. a 29. místě.   

Naší další akcí byla návštěva aquaparku v Příbrami. Tuto akci jsme v letošním roce 
uspořádali společně s mladými hasiči z Nadějkova. 

Závěrem bych rád poděkoval všem, kteří nás podporují a pomáhají nám s naší 
činností, velice si toho vážíme. 

Jménem mladých hasičů Vám přeji klidné prožití vánočních svátků, hodně štěstí, 
zdraví a spokojenosti v následujícím roce. 

Jaromír Netolický 
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Z historie Makova - 26. díl 
Záplavy (1965) 
Na celém území republiky řádily velké bouře s deštěm a průtržemi mračen, takže 
mnoho řek se rozvodnilo a zatopilo tisíce hektarů orné půdy, luk, lesů. Mnoho zvěře 
přišlo o život a spousty ha obilí a luk byly úplně zničeny, hlavně na jižním Slovensku. 
Mnoho domů bylo vodou podemleto a zbouráno a mnoho domácích zvířat zahynulo. 

Žně 
Dne 10. srpna začalo naše JZD prvně obsekávat žito. Bylo stále mokré počasí. Kolem 
15. srpna se počasí trochu ustálilo, takže se začalo plným tempem se žňovými pracemi. 
Žně se dokončily až 24. září. Hned po skončení žní začala příprava na setí. 29. září se 
začalo síti, počasí se ustálilo a setí šlo rychle kupředu. Brambory se sklízely zároveň 
s cukrovkou. Zesilážováno bylo hodně kukuřice, otavy a mladého jetele. Hluboká orba 
byla ihned prováděna po zasetí, ale dne 11. listopadu začalo mrznout a padat sníh, takže 
byla hluboká orba přerušena. V polovině prosince mrazy povolily a hluboká orba 
mohla být dokončena. 

Stavby 
V září začala stavba družstevních bytů, a to čtyř bytových jednotek. Pracovalo se i na 
opravářské a kovářské dílně. V říjnu se pokračovalo se stavbou silnice na úseku Makov 
Vlásenice. Urovnal se terén pomocí buldozeru, lámal se kámen. V JZD byla schválena 
na PJ na rok 1966 pevná odměna ve výši 24 Kč. 

Rok 1966 
V lednu byly ještě mrazy a dosti sněhu. V únoru začalo jarní počasí, teploty dosahovaly 
až 15ºC. 
Dne 3. února 1966 v 19 hod. 45 min. 30 vteřin sovětská automatická meziplanetární 
stanice Luna 9 uskutečnila měkké přistání na povrchu Měsíce v oblasti Oceánu bouří 
na západ od kráterů Reiner a Marius. Rozhlasové spojení se stanicí na měsíčním 
povrchu bylo spolehlivé. Přístroje na palubě stanice pracovaly normálně. Měkké 
přistání je vynikajícím vítězstvím sovětské vědy a techniky, která je po vypuštění první 
umělé družice Země, po prvním letu člověka do vesmíru a po prvním vypuštění 
kosmické lodi člověkem nejdůležitější etapou ovládnutí vesmíru. Od zabírání 
kosmické éry bylo do kosmu vypuštěno asi 5000 umělých těles, mezi nimiž stanice 
Luna 9 zaujímá význačné místo. Největší složitost expedice tkvěla v tom, že stanice se 
přiblížila k Měsíci v rychlosti až 3,3 km za vteřinu. Přitom bylo bezpodmínečně nutno 
uvést v činnost reaktivní motor brzdící, což bylo dílem přesné elektronové techniky a 
automatiky. Konstruktéři museli vyřešit mnoho obtížných problémů. Bylo nutno 
vyřešit a vytvořit jednoduchou, spolehlivou, univerzální a lehkou televizní aparaturu, 
jež nebude mít velkou spotřebu energie, doslova takovou, že ji člověk může vzít do 
ruky. Opět se podařil úspěch sovětských vědců, který je jednoznačně označován ve 
světě, že prvenství sovětské vědy a techniky stále trvá. 

Připravil Jiří Máchal – knihovník 
Pokračování ve Zpravodaji č. 1/2019 
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Čtvrtek 20. 12. 2018 od 18:00 hod. – Adventní koncert Pěveckého sboru ZŠ 
Jistebnice, kostel sv. Michaela v Jistebnici 

Sobota 22. 12. 2018 (od 8 – 11 hod.) – Betlémské světlo na Náměstí v Jistebnici 

Úterý 25. 12. 2018, 21:00 hod. – KD Jistebnice, KEKS  

Úterý 25. 12. 2018 od 14:00 hod. a od 19:00 hod. – KD Božejovice, divadelní 
představení Není nad to milování 

Úterý 25. 12. 2018 od 14:00 hod., Hostinec a penzion U Rezků - 20. ročník 
Vánočního turnaje v křížové sedmě 

Středa 26. 12. 2018 od 19:30 hod. – AMANT, nově nazkoušené představení 
ochotnického souboru Forbína, KD Jistebnice 

Sobota 29. 12. 2018 – Pochod tří veteránů 

Pondělí 31. 12. 2018 – Silvestrovský běh na 14,2 km - závod zařazen do Jihočeského 
běžeckého poháru, běh na 6 km, koloběžka na 14,2 km, dětské závody. Start dětí v 10 
hod., start dospělých + koloběžek v 11 hod. 

Úterý 1. 1. 2019 – Novoroční namáčení 

Sobota 5. 1. 2019 od 19:30 hod. – AMANT, nově nazkoušené představení 
ochotnického souboru Forbína, KD Jistebnice 

Sobota 12. 1. 2019 – KD Padařov, od 14:00 hod. dětský karneval, od 20:00 hod. 
maškarní bál na téma Noc na Karlštejně 

Sobota 12. 1. 2019 – KD Jistebnice, ples SRPDŠ  

Sobota 19. 1. 2019 – KD Božejovice, hasičský ples 

Sobota 26. 1. 2019 – KD Jistebnice, ples SDH Jistebnice 

Sobota 2. 2. 2019 od 19:30 hod.– KD Jistebnice, farní ples 

Sobota 9. 2. 2019 – Vildovo sousedské setkání u sousedů Rezků, Hostinec U Rezků 

Sobota 9. 2. 2019 od 20:00 hod. – KD Vlásenice, taneční zábava, hrají Andělé 

Sobota 23. 2. 2019 od 14:00 hod. –  KD Jistebnice, Dětský karneval, pořádá SRPDŠ 

Sobota 23. 2. 2019 od 19:00 hod. – KD Jistebnice, DLOUHÝ, ŠIROKÝ A 
KRÁTKOZRAKÝ, veselský ochotnický spolek Cimrfraj 

Sobota 30. 3. 2019 – první huštění 

Sobota 25. 5. 2019 – Vinaři v Padařově 
  

Vánoční bohoslužby 
Pondělí 24. 12. 2018 – Půlnoční mše svatá, Vlásenice 16:00 hod., Jistebnice 22 hod. 

Úterý 25. 12. 2018, 8:45 hod. – mše svatá (od 14:00 do 17:00 hod. budou přístupné 
jesličky v kostele) 

Středa 26. 12. 2018, 8:45 hod. – mše svatá 
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B L A H O P Ř E J E M E                                                     
 

  

Životní jubilea oslavili v říjnu, listopadu  

a prosinci 2018                                                                                                                                     

70 let                                      75 let 

Marie Hronová                   František Laurin 

Miloslav Šich                                      František Pinc                              

Marie Broučková                        František Marek 

Marie Burdová         85 let                                        

Danuše Melicharová                      Vlasta Šerá      

Zdeněk Vrana                 90 let                                                                           

Libuše Kosová          Vladimír Vomáčka                                                       

Jiří Máchal              Jiří Jelínek                                                                      

80 let                                    

Hedvika Peterková                            91 let                   

Anne-Marie Hypšmannová     Růžena Nováková                                            

František Burda     93 let                       

Josef Burian     Karel Novák                 

 

       

Vítáme Vás mezi námi 

Matěj Kytler 

Natálie Smržová 

Šárka Kubecová  

Sára Rybaříková 
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Po čertech vydařený, andělsky klidný 

a Mikulášsky nadílkový  rok 2019 

přejí všichni z Padařova 

 

 

Inzerce 
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BRIGÁDA, kterou si řídíte sami 

 

Sestavujeme tým pomocníků s úklidem nového rekreačního objektu v Alenině Lhotě. 

Výhodou je, že termín brigády si každý určujete sám. Pracujete, když máte čas. 

Jedná se o sobotní úklid (10 – max. 14 hodin) pro 4 až 5 lidí. Odměna se vyplácí na 

místě.    

Rekreační zařízení Alenina Lhota je určené k pronájmu velkým skupinám. Má 

apartmány, koupelny, kuchyně, společenskou místnost, wellness, venkovní bazén a 

zastřešené sezení s krbem.  Provoz je připravován na sezonu 2019.  

Dále provozujeme: ***hotel Gold Chotoviny s 25 pokoji a 50 lůžky a pronajímáme 
rekreační RD v Cetorazi pro 11 lidí.  

                                                   

 
 
 
 
 

Kontakt: 
Alena Šatrová, Chalupy Gold, s.r.o., Tábor, 602 667 654, alena.satra@seznam.cz 


